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Küresel ekonomide değişim ve dönüşümlerin yaşandığı çağımızda, ülkemizde yapılan 
yatırımların 2023 vizyonu  doğrultusunda planlanmasının son derece önemli olduğu 

yadsınamaz bir gerçektir. Bu vizyonu gerçekleştirmek için kamu sektörü, özel sektör, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşlarıyla toplumun bütün taraflarının ortak akıl bilinciyle hareket 
etmesi son derece değerlidir. 

Bu kapsamda, Tokat ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim ve toplumsal dönüşüm sürecine 
uyum gösterebilmesi amacıyla, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) koordinasyonunda 
başlatılan 2018-2023 Tokat İli Sektörel Eylem Planları çalışması tamamlanmıştır. Çalışma 
kapsamında, başkanlığımda toplanan yönetim heyetince belirlenen 10 adet sektörel 
konu başlığında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi tarafından görevlendirilen akademik 
personel moderatörlüğünde ve raportörlüğünde sektörlerin ilgili kurumlarından ve bütün 
paydaşlarından destek alınarak katılımcı bir anlayışla raporlar hazırlanmıştır. Çalışmalarda 
ilgili sektördeki uluslararası eğilimler dikkate alınarak ülkemizin ulusal ölçekli planlarına, 
akademik çalışmalarına değin geniş yelpazeli bir bilgi dağarcığından istifade edilerek Tokat 
için yapılması gerekenler ortaya konulmuştur. Böylece her sektörel eylem planında yıllara 
sair, hangi kurumların beraber çalışarak hangi faaliyetleri gerçekleştireceği konusunda 
detaylı bir yol haritası belirlenmiştir. İlgili kurumlarımız, bu eylem planları içerisinde ilimizin 
sektörel bazda gereksinimlerine göre, Tokat’ta farklılık yaratacak 5 yıllık proje ve faaliyetlerini 
tasarlama imkânı bulacaktır. 

Sektörel eylem planlarının ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması için yol gösterici olmasını 
temenni ederken, bu çalışmaların hazırlanmasında emeği geçen Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve OKA yetkililerine teşekkür 
ederim. Sektörel eylem planlarının ilimize hayırlı olmasını dilerim.

ÖNSÖZ

Dr. Ömer Toraman
Tokat Valisi

OKA Yönetim Kurulu Başkanı
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 GİRİŞ
yılında Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın 

talimatları doğrultusunda hazırlıkları başlatıla İli Sektörel Eylem Planları ile ulaşılmak 
istenen hedef başta 2023 vizyonu ve Onuncu Kalkınma Planı (2014
ulaşabilmek açısından önem taşıyan temel sorun alanlarına yönelik olarak 
haritası sunmaktadır. Bu çalışmada ekonomisinin gelişim sürecine uyum 
göstermesi için ekonomik ve sosyal alanda yapılması gereken çalışmalar planlanmıştır. 

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, 
Bakanlık Stratejik Planları ile Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Bölge Planı 
öncelikleri dikkate alınarak incelenerek aşağıda listesi sunulan 1 adet eylem planı 
oluşturulmuştur Eylem planlarında yer alan faaliyetler birden fazla kurumun sorumluluk alanına 

arası etkin koordinasyon gerektirecek şekilde tasarlanmıştır. 
planlarındaki eylemler, eylemden sorumlu kuruluşlar tarafından eylemle ilgili kuruluşlarla 

İLİ LİSTESİ

 ALTYAPI VE ULAŞTIRMA EYLEM PLANI

 ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK EYLEM PLANI

 ORMAN VE SU İŞLERİ EYLEM PLANI

 EĞİTİM EYLEM PLANI

 İSTİHDAM EYLEM PLANI

 YEREL KAMU HİZMETLERİ EYLEM PLANI

 KÜLTÜR VE TURİZM EYLEM PLANI

 SAĞLIK EYLEM PLANI

 SANAYİ VE TİCARET EYLEM PLANI
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ulaşmak amacıyla bilinçli adımlar atılması, stratejik kurumsal yaklaşımlar 

geliştirilmesi günümüz yönetim anlayışında bütün taraflarca kabul edilen bir gerçektir. Bu 
çerçevede, kaliteli hizmet sunumu, kurumsal politika geliştirme, etkin kaynak planlaması 
etkili uygulama, izleme ve değerlendirme yapmak amacıyla İli Gelişim Planı 
hazırlanmıştır. Bu doküman, katılımcı bir süreç sonucunda hazırlanmış olup ildeki tüm kurumlar 
tarafından benimsenmesi, planın başarıya ulaşması açısından önem taşımaktadır. 

Bu il gelişim planında yer alan amaç, hedef ve faaliyetlerin öncelikleri, hedefleri, süresi ile sonuç 
ve etkileri yönünden ulusal ve bölgesel plan ve programlarla, yerel ihtiyaçlarla uyumlu olmasına 
özen gösterilmiştir.

24 Mayıs 2016 tarihinde açıklan 65.Hükümet Programı sırasıyla ülke, bölge ve illerin kalkınma 
yol haritalarına ışık tutmaktadır. Özellikle eğitimde ve ekonomide yapılacak değişikliklerle 
ülkemizin “yüksek gelir grubu” ve “en yüksek insani gelişmişlik seviyesi”ndeki ülke 
standartlarına ulaştırılması hedeflenmektedir. 2023 yılı hedefleri için 
ülkenin en büyük kaynağıdır, bu kaynağın iyi değerlendirilmesi önem arz etmektedir. 

Hükümet programı; insan odaklı bir anlayışla, yatırım, istihdam ve üretimi önemseyen bir 
pıdadır; bu kapsamda 6 temel alanda çalışmaların yoğunlaşması hedef alınmıştır. Bunlar: 

Eğitim Reel ekonomide köklü değişim Öncelikli dönüşüm programları
Kamu yönetimi ve Kamu maliyesidir. Özellikle öncelikli dönüşüm programları, pl
için önemli bir kaynak olarak kullanılmıştır. 

Üreterek büyüyen, istihdam oluşturan, ihracatı artıran
güçlü ve rekabetçi olması önem arz etmektedir. Atılacak adımlarla üretim yapısında ve 

ri teknolojiye dayalı yüksek katma değerli ürünlerin payını artırmak gereklidir. İş ve yatırım 
ortamının iyileştirilmesiyle hem ulusal hem de uluslararası yatırımların teşvik edilmesi
devam edilmesi önem arz etmektedir. Bilgi toplumu hedefinin gerçekleşebilmesi amacıyla bilgi
iletişim teknolojileri başta olmak üzere ne geçiş için yapılacak çalışmalar son 
derece gereklidir. Kalkınma stratejisinin özünü, daha donanımlı, daha yenilikçi ve girişimci, bilgi 
üreten bunu yüksek katma değere dönüştüren insan kaynağı ve işletmeler oluşturacaktır.    

Hükümet programında ekonomik ve sosyal kalkınmanın den geçtiğinden 

sanayi işbirliği a geliştirilmesi hedeflenmektedir. Ar
artırılmasına yönelik destek sağlayan kurumlar arasında koordinasyonu güçlendirecek 
desteklerin etkinliğinin artırılması, kamu alım garantisine dayalı 
üretim yapılabilmesi için ürün bazlı nin geliştirilmesi, sanayi girdilerinin 
ülke içinden karşılanma oranının artırılmasını teminen, yüksek yatırım gerektiren ara malı ve 

emek yoğun geleneksel sektörlerin 
katma değerini artıracak yapılanmalarının desteklenmesi önem arz etmektedir. 

Genel sanayi politikalarının stratejik bir unsuru olan , ulusal güvenliğimiz 
açısından sahip olduğu önemin yanı sıra katma değeri yüksek bir ekonomi inşa etme amacına da 

diğer sanayi alanları ile entegre edebilmek son derece önemlidir.  

Tarımsal destekler şekillendirilirken ülkenin arz dengesi ve dış ticaret politikaları dikkate 
alınmaktadır. Bu kapsamda, sertifikalı üretim yöntemleri tarım 
sigortalarının kapsamının genişletilerek yaygınlaştırılması, su tasarrufuna imkan sağlayan 
basınçlı modern sulama yatırımlarına devam edilme
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Eğitim kalitesinin artması için “Eğitim Kalite Endeksi” hazırlanması, müfredatların bilgi 
teknolojileri destekli öğretime uygun hale getirilerek eğitsel e geliştirilmesi, 
tabanlı öğrenmenin etkin hale getirilmesi, öğrencilerin yazılı ve sözlü iletişim kurabilecek 

yabancı dil öğretimine öncelik verilmesi, iş dünyasının ihtiyaç duyduğu
alanlarda nitelikli eleman yetiştirilmesi, kamu özel kesim işbirliği ile meslek liseleri ve meslek 
yüksek okullarının kalitesinin artırılması, eğitim alanında yapılabilecek önemli faaliyet alanlarını 
oluşturmaktadır.

Sağlık alanına gelindiğinde, sağlık turizminde kapasiteyi artırmak, hastanelerdeki 
oranını artırmak, koruyucu hekimliği yaygınlaştırmak, evde sağlık geliştirmek, 

yerli üretimi artırmak, milli aşı üretebilmek, kamu özel ortaklığı 
modeli ile başlatılan şehir hastaneleri

alanında da birçok faaliyet öngörülmektedir; bunların bazıları; sosyal hizmet ve 
yardım kuruluşları arasında koordinasyon ve işbirliğini artırarak “Aile Bilgi Sistemi”nin kurulması, 

ın kısa süreli gündüz ve yatılı bakımı için güvenli bir biçimde 
bırakılabilecekleri “engelli yaşam merkezleri”nin kurulmasıdır. Hükümet programında kadınların 
bireysel ve toplumsal olarak daha da güçlendirilmesi; karar alma mekanizmalarında 
etkinliklerinin artırılması, kadın girişimci sayısının artırılması önemli hedefler arasınd
almaktadır. in de aynı kadınlar gibi sosyal hayatta ve karar mekanizmalarında daha aktif 
rol almaları hedeflerden birisidir. Bu kapsamda; genç girişimciliği güçlendirmeye yönelik 
finansman, teknoloji, işletme ve pazarlama gibi konularda programların düzenlenmesi; 
boyu öğrenme programlarını yaygınlaştırarak gençlere temel ve mesleki becerilerin 
kazandırılması öngörülen faaliyetlerin bazılarıdır. 

alanındaki öngörülen faaliyetlerden bazıları ise şu şekildedir: Sivil toplumun 
kültür ve sanat faaliyetlerine aktif olarak katılabileceği mekanizmaların artırılması, fikri mülkiyet 
haklarını kurumsallaşmasına yönelik çalışmaların artarak sürdürülmesi, 
bölgelerindeki dokunun bütüncül olarak ortaya çıkarılması ve korunması
Hükümet programı, u sağlıklı bir toplum olmanın ve sosyalleşmenin önemli bir aracı olarak 
görmektedir. Bu kapsamda, büyük yatırımlar ile oluşturulan tesislerin atıl kalmaması
sektörün öncülük edeceği yeni işletme modellerinin hayata geçirilmesi, spor tesislerinin eğitim 
kurumlarıyla entegrasyonuna yönelik çalışmaların planlanması, önemli faaliyetler arasında yer 
almaktadır

2019) bakıldığında ise amaçlar, 65.Hükümet Programı ile uyumlu 
olduğu görülmektedir. Plandan öne çıkan bazı eylemler şöyle sıralanabilir: 

✓ beşeri sermayenin geliştirilmesi, işgücü 
piyasasının etkinleştirilmesi, teknolojik ve yenilik geliştirme kapasitesinin artırılması, 
fiziki altyapının güçlendirilmesi, kurumsal kalitenin iyileştirilmesi şeklinde beş temel 
eksen üzerine oturmaktadır. 

✓ Kamu kesiminde ve özel kesimde kurumsallaşmaya daha da önem verilecek; başta 
işgücü kalitesinin iyileştirilmesi olmak üzere kurumlarda verimliliği artıracak reformlara 

Tarımsal desteklemelerle arz dengesi, dış ticaret politikaları 
dikkate alınacak, ürün deseni ve su potansiyeli uyumu gözetilerek havzalar düzeyin
sertifikalı üretim yöntemlerine önem verilecektir. 

✓ Katma değeri yüksek ürünlerin geliştirilmesine, gen kaynaklarının korunmasına, ıslah 
çalışmalarına, nanoteknoloji ve biyoteknolojiye yönelik çalışmalara öncelik verilerek, 
güdümlü projelerle tarım üniversite arasındaki işbirlikleri artırılacaktır. 
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✓ Tarım politikalarının yürütülmesine ilişkin bilgi altyapısı ile idari yapı geliştirilecek ve 
tarımsal bilgi sistemleri AB ile uyumlu hale getirilecektir. 

✓ Sanayide özel sektör önceliğinde, dışa açık, rekabetçi, yenilikçi, yüksek katma değer 
Ge tabanlı ve çevreye duyarlı bir üretim yapısına dönüşüm 

hızlandırılacaktır. Bunun için; nitelikli istihdam altyapısı oluşturulacak, girişimcilik 
kapasitesi güçlendirilecek, ticarileşme ve markalaşma süreçlerinin işlerliği artırılacak, 
sağlık endüstrilerinin, kentleşme ve kentsel dönüşümde katma değer yaratan 

✓ Sanayi girdilerinin ülke içinden karşılanma oranının artırılmasını teminen, yüksek 
miktarda yatırım gerektiren ara malı ve sanayi hammaddelerinin üretimine öncelik 

✓ KOBİ’lere kredi sağlanması konusundaki riskleri azaltacak finansal araçların daha etkin 
kullanılabilmesini sağlayacak tedbirler alınacaktır. 

✓ Ulaştırma ve lojistik altyapısı güç
duyduğu etkinliğe kavuşturulacak ve rekabet gücüne katkısı artırılacaktır. 

✓ Fikri mülkiyet ve patent hakları korunacak, Sınai Mülkiyet Kanunu çıkarılacaktır. 

✓ Yatırım Destek Ofislerinin kurumsal ve beşeri
yatırımlarına katkısı artırılacaktır. 

✓ Girişim sermayesi ve bireysel katılım sermayesi gibi yenilikçi finansman imkanları ve 
teknolojik girişimcilik destek modelleri geliştirilecektir. 

✓ Rüzgar, güneş, hidroelektrik gibi alternatif enerji kaynakları üreten tesislerde kullanılan 
makine ve teçhizatın yurt içinde üretilmesine yönelik çalışmalar sürdürülecektir. 

✓ Kamu alımları, Ar Ge ve yenilik faaliyetlerine katkı sağlayacak; yeniliği, yerlileşmeyi, 
ve yenilikçi girişimciliği teşvik edecek şekilde kullanılacaktır. 

✓ Başta ilaç ve tıbbi cihaz sektörleri olmak üzere yüksek teknolojili ürünlerde kamu alım 
garantisine dayalı üretim yapılabilmesi için ürün bazlı yerli tedarik modelleri 
uygulanacaktır. 

✓ Değişen işgücü piyasası talepleriyle uyumlu bireyler yetiştirmeye yönelik olarak, temel 
ve mesleki eğitim reformu hayata geçirilecek ve çıraklık eğitimi zorunlu eğitim 
kapsamına alınacaktır. 

✓ Kadınlar ve engelliler başta olmak üzere, özel politika gerektiren grupların işgücüne ve 
istihdama katılımlarını artırmaya yönelik politikaların etkin bir şekilde uygulanmasına 



10

TOKAT İLİ
SEKTÖREL EYLEM PLANLARI

2018 - 2023 www.oka.org.tr

 YÖNTEMİ
İli Sektörel Eylem Planları, ulusal planlarda yer alan hedefler dikkate alınarak 

hazırlanmıştır. Kendi içinde bütünlüğü olan raporda ilgili seçilmiş istatistikler
yer almaktadır. şılmasını 

sağlayacak eylem planlarının yönetici özetleri ve yer almaktadır. Eylem planlarının 
tamamı ayrıca tek tek basılmış olup raporlara Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
erişebilmeniz mümkün olacaktır.

Sektörel eylem planlarının hazırlanması kapsamında Valiliği, 
Gaziosmanpaşa Ticaret ve Sanayi Odası ve OKA arasında bir protokol 
imzalanmıştır. 1 sektörel eylem planını kaleme alacak akademik personel, tarafından; 
sektörel eylem planlarında yol gösterici koordinatör kurumlar ise Valiliği tarafından 
belirlenmiştir. 2017 yılı Aralık ayında Valisi Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın başkanlık ettiği 
başlangıç toplantısında çalışmanın yol haritası belirlenmiştir. Akabinde, çalışmanın genel 

natörlüğünü de üstlenen Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sayın Sefa TARHAN’ın
başkanlığında, ilgili akademisyen ve koordinatör kurum temsilcileri bir araya gelerek çalışmanın 
takvimi konusunda görüş alışverişinde bulunmuştur. Sektörel eylem planları, katılımcı bir 
anlayışla, her sektörün ilgili kamu kurumu, meslek örgütleri, sivil toplum kuruluşlarının da 
katıldığı çalıştay, yüz yüze görüşmelerde alınan b iler ışığında ilgili 
tarafından hazırlanmıştır. 2018 yılı Mayıs ayında Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın 
başkanlık ettiği nihai değerlendirme toplantısında her sektörel eylem planının sunumu 
gerçekleştirilmiştir. Verilen geri bildirimler doğrultusunda son hali verilen sektörel eylem 
planları, 2018 yılı ayında tamamlanmıştır. 

Kurumlarla beraber ortaya çıkarılan çalışma, ildeki sahiplenmenin üst düzeyde olması açısından 
ciddi önem taşımaktadır. Planlar,çalışmanın ilk aşamasından başlayarak; teknik ve bilimsel 
verileri dikkate alan, katılımcı, yerel girişim gücünü ve karşılaştırmalı üstünlüğü önemseyen, 
mekana dayalı bir yaklaşım izlemiştir. Oluşturulan planların, eylemlerin tanımladığı yol 
güzergahında, dinamik, hızlı ve de okratik katılımcı öngörü kararları alınarak, aynı hızla bunları 
yenileyebilme esnekliği gösterilerek ilerleyen ve uzun vadede de geçerliliğini koruyabilecek 
olması öngörülmüştür. 
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 TOKAT İLİ ME

 COĞRAFİ KONUM

Tokat, küresel ölçekteki konumu ile Karadeniz’in Akdeniz ve Ortadoğu’ya, ülke içindeki konumu 
ile Avrupa’nın Ortadoğu ve Kafkasya’ya açıldığı ulaşım güzergâhlarındaki önemli bir durak 
noktasıdır. Merkez dâhil 12 ilçesi bulunan Tokat; Erbaa, Niksar, Reşadiye ve Zile ilçelerinin 
bağlanması ile 1923 yılında il olmuştur. Artova ve Turhal 1944 yılında; Almus 1954 yılında, Pazar 

e Yeşilyurt 1987 yılında; Sulusaray ve Başçiftlik ise 1990 yılında ilçe statüsü kazanmışlardır.

Yeşilırmak’ı oluşturan Tozanlı, Kelkit ve Çekerek kolları ilin yerleşim ve tarımsal üretimini 
şekillendirmiştir. Tozanlı kolu üzerinde Almus, Tokat ve Turhal il
Erbaa, Niksar, Reşadiye ve Başçiftlik ilçeleri, Çekerek kolu üzerinde ise Artova, Yeşilyurt ve 
Sulusaray ilçeleri yer almaktadır. Kazova, Turhal, Erbaa, Niksar, Artova ve Zile ovaları il 
yüzölçümünün % 15,4'ünü oluşturmaktadır.

: Tokat İl Haritası

güney ve doğu batı ulaşım güzergâhlarında, bölgeler arası bağlantı sağlayan bir 
şehirdir. Kuzeyinde Samsun, kuzeydoğusunda Ordu, güney ve güneydoğusunda Sivas, 
güneybatısında Yozgat, batısında Amasya illeri bulunmaktadır. Yüzölçümü 9.958 km² olan Tokat, 
ülke yüzölçümünün ‰12’sini oluşturmaktadır. Merkez ilçesinin rakımı 623 metre olan ilde, 
rakım 188 metre ile 2200 metre arasında değişmektedir. Tokat ilinde merkez ilçe dâhil 12 ilçe, 

de ve 623 köy mevcuttur. Belediye sayısı itibariyle Türkiye’nin en fazla belediyeye sahip 
üçüncü ili; köy sayısı itibariyle ise ülkemizin en fazla köye sahip dördüncü ilidir. İlçe sayısı 
itibariyle ülke içinde 34. sırada yer almaktadır. nin % 39’u orman, % 38’i tarım, 
%12’si ise çayır ve mera arazisidir. İlin kuzeyinde ve güneyinde bulunan dağların büyük 
çoğunluğu ormanlıktır. Tokat orman alanlarının genişliği bakımından ülke içinde 6.sırada yer 
almaktadır. Karadeniz kıyısı ile İç Anadolu arasında geçit alanı konumunda olan şehrin değişik 
yörelerinde İç Anadolu, İç Doğu Anadolu, Karadeniz ardı, Orta Karadeniz ve Akdeniz iklim tipleri 
görülür. Tokat yaz mevsiminde alçak alanlarda sıcak ve kurak, yüksek yerlerde serin ve yer yer 
yağışlı, kış mevsiminde soğuk ve kar yağışlıdır. Kültür bitkileri açısından ülkemizdeki beş 
mikrogen merkezinden biridir. Meyve cins ve türleri, baklagiller, yem bitkileri açısından gen 
merkezi konumundadır. Turunçgiller hariç Türkiye’de yetişen bütün bitki ve ağaç tü
görmek mümkün olan ilde; meşe, kayın ve karaçam ağaçları hâkimdir.

Erbaa ve Niksar ilçelerinde Akdeniz ikliminde yetişen Lübnan sedirleri ve yabani zeytinlikler 
bulunmakta, nar ve incir yetişebilmektedir. 
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 TARİHTEKİ ÖNEMİ

Tokat, Anadolu’nun stratejik konumunun getirdiği avantajlar ve sahip olduğu yer altı ve yer üstü 
kaynakları ile tarih boyunca birçok uygarlığın egemenliğindeki önemli bir kültür ve ticaret 
merkezi olmuş bir şehirdir. Kral Yolu ve İpek Yolu güzergahı üzerinde yer alan Tokat; batıyı 

güney istikametinde doğuya bağlayan ve deniz yolu ile Anadolu’yu Kırım topraklarıyla 
irtibatlandıran yolların kavşak noktası idi. 1071 Malazgirt savaşı sonrası, Türklerin ilk yerleştikleri 
bölgelerden biri olma özelliğini taşıyan Tokat ve çevresi Danişmentliler tarafından fethedilmiş ve 
bu bölgede Niksar başkent olmuştur. Selçuklular zamanında Tokat Anadolu’nun 6. önemli şehri 
idi. Osmanlı döneminde 16.yüzyılda bütün kervanlar Tokat’ta bulunan kara gümrüğünden 
geçmekteydi. Bu dönem ürettiği tekstil, ham bakır işleme, mamul bakır ve deri ürünleri ile 
Tokat, “Küçük Asya’nın 3. Büyük İhracat Merkezi” konumuna gelmiştir. Tokat’ın önemi 18. 
yüzyılda gümrüklerin Samsun’a taşınmasıyla zayıflamıştır.

İpek Yolu Güzergâhı
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 TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER

Tokat, Uluslararası Rekabet Araştırmaları Kurumu (URAK) İller Arası Rekabetçilik Endeksi 2011
2012 Araştırmasında 51. sırada; 2012 2013 Araştırmasında 58. sırada iken, 20013
Araştırmasında 10 basamak birden ilerleyerek 48. sıraya yükselmiştir.

Forbes dergisi tarafından yapılan "İş Yapmak ve Yaşamak İçin En İyi Kentler "araştırmasına göre 
Tokat, 2016 yılında Türkiye’nin 61. kenti olmuştur.

Türkiye İstatistik Kurumu 
tarafından ilk defa 2015 yılında 
yapılan ve konut, çalışma hayatı, 
gelir ve servet, sağlık, eğitim, 
çevre, güvenlik, sivil katılım, 
altyapı hizmetlerine erişim, sosyal 
yaşam ve yaşam memnuniyeti 
olmak üzere yaşamın 11 boy
kapsayan illerde yaşam endeksine 
göre 39. sırada yer almıştır.

Kalkınma Ajansımız tarafından 
2014 yılında hazırlanan TR83 
Bölgesi İlçeleri Sosyoekonomik 
Gelişmişlik Endeksi çalışmasında 
ilçelerin bölge ölçeğinde 
gelişmişlik düzeyleri ortaya 
konmuştur. Bu çalışma sonucunda 
endeks değerleri hesaplanarak TR83 Bölgesi ilçeleri sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerine göre 
gruplanmıştır. İlçeler endeks değerlerine göre 5 genel gelişmişlik düzeyine ayrılmıştır. Tokat 

Zile 3. grup; Reşadiye ve Artova 4. grup; Pazar, 
Yeşilyurt, Sulusaray, Almus, Başçiftlik 5. grupta yer almıştır.

Söz konusu çalışmaya göre ilçelerin il içindeki gelişmişlik düzeyi sırasıyla Merkez ilçe, Turhal, 
Niksar, Zile, Erbaa, Artova, Reşadiye, Almus, Pazar, Yeşilyurt, Başçiftlik ve Sulusaray şeklindedir.

Tokat ili GSYİH değerleri 2004 2009 yılları arasında %69 oranında; 2009 2014 yılları arasında ise 
%74 oranında artış göstererek 8.431 Milyon TL’ye ulaşmıştır. Kişi başına GSYİH değerleri 

003'te 61. sıradayken 2014'e gelindiğinde 64. sıraya gerilemiştir.

: Kişi başına Gayrisafi Yurtiçi Hasıla Sıralaması

: TÜİK, 2016

Tokat İlçeleri SEGE Haritası
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 ULAŞIM

Ana kervan yolları üzerinde bulunarak Tokat, yüzyıllar boyunca stratejik bir konumda yer 
almasına rağmen günümüzde konum itibariyle dezavantajlı duruma düşmüştür. Merkez ilçe, 
ana geçiş güzergâhlarının üzerinde değil yakınındadır.

 

: Tokat Önemli İllere uzaklık

Önemli Kentlere Karayolu Uzaklıkları
Türkiye’nin her köşesinden karayolu ile ulaşılabilen Tokat, Ankara’ya 399 km, Samsun’a 232 km, 
Ordu’ya 233 km, Sivas’a 108 km, Yozgat’a 206 km, Amasya’ya 114 km ve İstanbul’a 785 km 
uzaklıkta bulunmaktadır. Doğu ve batı arasındaki ana ulaşım bağlantısını sağlayan uluslar arası 
yol güzergâhı Tokat ilinin kuzeyinde Erbaa ve Reşadiye ilçelerinden geçmektedir. Bu yol ilin 
Avrupa, Kafkasya ve Ortadoğu uluslar arası yol ağlarına bağlanmasını sağlamaktadır. 

Kuzey Güney Aksları Yol Projeleri
Doğu Karadeniz ile Akdeniz’i birleştirecek 7 güzergâhtan biri olan “Ünye Adana” aksında 

Akkuş Niksar bölünmüş karayolunun hayata geçirilmesi; Tokat ilinin 
erişilebilirlik imkânlarının artırılması açısından büyük önem taşımaktadır.

Bölünmüş Yol Çalışmaları 
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Tokat İli Bölünmüş Yol Çalışmaları

2018 Yılı Yatırım Programında yer alan “Tokat Niksar Bölünmüş Karayolu”, “Alaca 
Turhal Bölünmüş Karayolu” ve “Merzifon Çorum Ayrımı ve – –

Ayrımı Devlet Yolu”nun tamamlanması ile Tokat çevre illerle olan tüm karayolu bağlantılarını 
bölünmüş yollar ile sağlamasının yanı sıra, ilin ulaşım açısından daha avantajlı bir konuma sahip 
olacaktır.

Karayolu ulaşımında en önemli proje ise 2023 yılında Yap İşlet Devret Modeli ile hayata 
geçirilecek 2. Grup Otoyol projeleri arasında yer alan ve toplam uzunluğu 1255 km olması 

“Gerede Merzifon Gürbulak Otoyol Projesi”nin ilimizden geçecek olmasıdır.
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 DEMİRYOLU

Cumhuriyetin ilk yıllarında inşa edilen Sivas hattında çalışan Devlet
Demiryolu Yolu bağlantılı trenler yolcu ve yurt içi yurt dışı yük taşımacılığında kullanılmaktadır. 
Trenler; Yeşilyurt, Artova, Zile ve Turhal ilçelerinden yük ve yolcu alabilmektedir. Tokat 
demiryolu bağlantıları ile Ortadoğu, Karadeniz ve Akdeniz’e açıl
taşımacılığında en çok taşınan yükler; çimento ve mermerdir.

Demiryolu Hatları Yenileme Çalışmaları

Katılım Öncesi Mali Yardım Programı (IPA) kapsamında Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı’nın Program Otoritesi olduğu Ulaştırma Operasyonel Programı ile ilimiz demiryolu ulaşımının 
standartlarının yükseltilmesine ilişkin bir proje çalışması yürütülmektedir. Mevcut hatların yenilenmesi 
çalışmaları kapsamında 2015 – Samsun demiryolu hattı kapatılarak çalışmalar 
gerçekleştirilecektir. Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, Avrupa Birliği Yatırımları Genel 
Müdürlüğü’nün Kalın Demiryolu Hattının Modernizasyon (SAKA) Projesi Yapım İşi İhalesi 
20.01.2015 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Proje Kapsamında mevcut hat, altyapısı ile beraber (60e1 ve 
B70 Tipi) travers kullanılarak yeniden inşa edilecektir. Yapım süresi 30 ay sürecek hatta ayrıca (ERTMS 
ETCS seviye 1) sinyalizasyon sistemi kurulacaktır. Söz konusu demiryolu hattı 28.09.2015 tarihi
trafiğe kapatılmıştır.

“Etkin Bir Mekansal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı, “Bölgesel altyapının etkin bir 
mekansal organizasyon anlayışına uygun” önceliği, “ Ulaşım Altyapısı’nın geliştirilmesi” 
kapsamında demiryolu ulaşımı ile ilgili iki proje yer almıştır. Bu projeler, Tokat ile Turhal arasında, 
yerleşim yerleri için yapılan yeni nüfus projeksiyonlarını ve kentleşme, ekonomik gelişme önerilerini 
dikkate alarak ray otobüsü işletmeciliği projesi fizibilitesinin yenilenmesi ve Zile kentinin, ekonomik 
gelişme ve nüfus projeksiyonlarını dikkate alarak, demiryolu istasyonunun, yük taşımacılığına/kombine 
taşımacılığa uygun hale getirilerek 5 km içeri alınmasıdır.

: Türkiye Demiryolu Yenileme Haritası
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Bu hat önümüzdeki yıllarda devreye alınacak olan ve Tokat kent merkezine 60 km uzaklıkta 
Sivas Yüksek Hızlı Tren hattı ile entegre edilecektir. Diğer yandan projelendirme 

çalışmaları devam eden Ankara Kırıkkale Samsun Yüksek Hızlı Tren Hattı’nda 
Turhal ilçesi bağlantısının da yer alması öngörülmektedir.

Ayrıca TCDD’ye Tokat ve Turhal Organize Sanayi Bölgelerine demiryolu bağlantı hattının 
yapılması ile ilgili 2013 yılında sunulmuş bir fizibilite raporu bulunmaktadır. Bu raporun dikkate 
alınarak bu hatların hayata geçirilmesi ile Organize Sanayi Bölgelerimizde yer alan işletmeler yük 
taşımacılığında bu hatları ulaşım maliyetlerinin düşürülmesi için tercih edecekti

 

uzaklıkta olan Tokat Havaalanı iç ve 
dış hat uçuş imkânı sunulabilecek 
altyapıya sahiptir. Mevcut pist 
uzunluğu ve yönü sebebiyle büyük 
jet uçaklarının iniş yapamamasından 
dolayı, ilde pist yönünün 
değiştirilerek yeni bir havaalanı 
yapılması için 2015 yılında başlatılan 
çalışmalar sonuç vererek 2017 yılı 
yatırım programına alınmıştır. 

olan Tokat Yeni Havalimanı 2020 
yılında tamamlanacaktır. 

Havayolu ulaşımında tercih edilebilecek, Tokat kent merkezine yakın diğer havaalanları ise 100 
km uzaklıkta olan Sivas Havaalanı, 114 km uzaklıkta olan Amasya Merzifon Havaalanı ve
uzaklıkta olan Samsun Çarşamba Havaalanı’dır. 

“ Oluşturulması” stratejik amacı, “Bölgesel altyapının 
etkin bir mekansal organizasyon anlayışına uygun” önceliği, “ Ulaşım Altyapısı’nın geliştirilmesi” 
tedbiri kapsamında havayolu ulaşımı ile ilgili Tokat Havaalanı pist ve altyapı teknik eksikliklerinin 

mamlanması ve bölgesel taşımacılığın geliştirilmesi projesi yer almıştır. 
 

Tokat Yeni Havaalanı Arazisi

: Tokat İstanbul Arası Uçuş
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2017 ADNKS sonuçlarına göre Tokat, 81 il arasında en fazla nüfusa sahip 34 üncü il konumunda 
olup bu değerle (602.086) ülke nüfusunun yaklaşık binde 7,45’sini barındırmaktadır. 2016 
yılında 602.662 olan Nüfus 2017 yılında 576 kişi azalmıştır.

TOKAT’IN 
TÜRKİYE İÇİNDEKİ TÜRKİYE

YOĞUNLUĞU 2017 60 kişi/ km² 103 kişi/ km²

64 YAŞ GRUBU NÜFUS

24 YAŞ GRUBU GENÇ NÜFUS
:TÜİK,2018

TÜİK verilerine göre Tokat il 2017 yılları arasında, 620.722 den 602.086’ya 
gerilemiştir.

: Yıllara Göre Tokat Nüfusu

: TÜİK,2017

2017 yılları arasında, TÜİK verilerine göre % 11,3 oranında; Sağlık Bakanlığı 
verilerine göre ise % 16,16 oranında azalmıştır. Sağlık Bakanlığı verileri göz önüne alındığında 
2000 yılından öncesi ve sonrası ani nüfus artış ve azalışlarının gerçeği yansıtmadığı 

16 yılları arasında nüfus TÜİK verilerine göre ‰ 1, Sağlık Bakanlığı 
verilerine göre ise ‰ 0,34 oranında azalmıştır.

2017 yılı TÜİK verilerine göre nüfusun % 80,6’sı Merkez, Erbaa, Turhal, Niksar ve Zile ilçelerinde 
yaşamaktadır. Nüfusu en fazla olan 
Niksar (% 10,7) ve Zile (% 9,7) dir. İlin 5 ilçesinin (Pazar, Yeşilyurt, Artova, Sulusaray ve Başçiftlik) 
her birinin nüfusu 20.000'in altındadır. Nüfusu en az olan ilçe ise Sulusaray (% 1,4)’dır.

DİE-TÜİK

– 2017 YILLARI NÜFUS VERİLERİ
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2017 yılı ADNKS nüfus sayımı sonuçlarına göre toplam nüfusunun % 64’ü kentsel alanlarda, % 
36’sı kırsal alanlarda yaşayan ilde son bir yılda kentsel alan nüfusu ‰ 61 oranında artarken; 
kırsal alan nüfusu ise %1,3 oranında azalmıştır. 2016 e yıllık il nüfus artış hızı ‰ 

0,9 olarak gerçekleşmiştir. Merkez ilçe toplam nüfusu 196.386 kişidir. Merkez ilçe kentsel alan 
nüfusu çevresindeki kırsal alandan aldığı göç ile artmaktadır. Merkez ilçe sahip olduğu eğitim, 
sağlık ve ticaret fonksiyonları ile hem yakın çevresindeki kırsal al
önemli bir çekim noktasıdır.
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 İLÇELERE GÖRE NÜFUS

: Tokat İlçeleri Nüfus Dağılımı

:TÜİK,2017

Önemli bir tarım şehri olan Tokat’ta 2012 2017 yılı döneminde kentleşme oranı, Türkiye 
ortalamalarının altında kalmasına rağmen sürekli bir artış gösterme eğilimindedir.

: Tokat Kır

:TÜİK,2017

2016 yılı TÜİK verilerine göre Tokat il nüfusuna kayıtlı kişiden 527.191 kişisi Tokat'ta 
473.252 kişisi İstanbul'da; 69.234 kişisi Ankara’da, 40.666 kişisi İzmir’de, 37.279 kişisi 
Kocaeli’nde, 26.554 kişisi ise Tekirdağ'da ikamet etmektedir.

İL YÜZÖLÇÜMÜNE 
YOĞUNLUĞU

NİKSAR
ZİLE
REŞADİYE

BAŞÇİFTLİK
YEŞİLYURT
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: Tokat İl Nüfusuna Kayıtlı Kişilerin İkamet Edilen İllere Dağılımı

İstanbul

İzmir

Tekirdağ

Kaynak: TÜİK,2018

İlin net göç hızı 2010 yılında binde 10,15 iken, 2016 yılında binde 5,31 olarak gerçekleşmiştir

: Tokat Net Göç Hızı Yıllara Göre Dağılımı

:TÜİK,2018

Tokat ilinden bölge dışındaki iş, eğitim ve sosyal olanakların daha gelişmiş olduğu illere doğru 
göç yaşanmaktadır. 2010 2016 yılları arasında İstanbul, Ankara, Tekirdağ, Samsun ve Kocaeli 
illeri en çok göç verilen iller olmuştur. 

: Tokat İlinden En Fazla Göç Verilen İller
İstanbul Tekirdağ

: TÜİK,2018

TÜİK'in 2023 dönemine ilişkin yaptığı nüfus projeksiyonu çalışmasına göre Tokat ilinin 
2017 yılında nüfusunun 595.518 olacağı öngörülmüşken, 2017 yılında il nüfusu 602.086 kişi 
olmuş ve TÜİK nüfus tahminlerinin üzerinde gerçekleşmiştir. Nüfus yapısının bu eği
etmesi, önümüzdeki yıllardaki nüfus projeksiyonda tahmin edilen nüfusun üzerine çıkacağı 
şeklinde değerlendirilebilir.

Kaynak:TÜİK,2018

Net Göç Hızı 
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 EĞİTİM

 OKUL ÖNCESİ EĞİTİM

İl genelinde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ve bağlı olmayan (Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı –
Diyanet İşleri Başkanlığı) okul öncesi eğitim kurumlarında toplam 331 okuldaki 538 derslikte 
10.983 öğrenci öğrenim görmektedir. Okul öncesi eğitim kurumlarındaki toplam öğretmen 
sayısı ise 597'dir. Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı 9 özel okuldaki 42 derslikte okul öncesi eğitim 
hizmetleri sunulmaktadır. 

 İLKOKUL/ORTAOKUL

İldeki ilkokullarda 30.986 öğrenci toplam 331 okulda 2.330 derslikte öğrenim görmektedi
İlkokullardaki toplam öğretmen sayısı 2.311’dir. İldeki ortaokullarda 37.590 öğrenci toplam 195 
okulda 1.718 derslikte öğrenim görmektedir. Ortaokullardaki toplam öğretmen sayısı 2695’tir. 

: İlkokul/Ortaokul Okul, Şube, Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayıları
Şube Öğretmen

TÜİK,2017

 ORTAÖĞRETİM

İldeki ortaöğretim hizmetleri, 6 tanesi köylerde bulunmak üzere 109 okul tarafından 
verilmektedir Bu okulların 64 tanesi mesleki ve teknik ortaöğretim kurumudur. 2016 yılı 

genel orta öğretim kurumlarında 21.674 öğrenci, mesleki eğitim kurumlarında 
22.963 öğrenci, genel açık öğretim liselerinde 10710 öğrenci, mesleki ve teknik liselerde ise 
2596 öğrenci öğrenim görmektedir. Genel orta öğretim kurumlarında toplam öğretmen sayısı 
1025 iken; mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarındaki öğretmen sayısı 1763’tür.

Genel orta öğretim kurumlarında 2006 2007 öğretim yılında derslik başına düşen öğrenci sayısı 
2013 öğretim yılında 22’ye düşmüş, 2014 2015 döneminde ise 25’e çıkmıştır. 

Mesleki eğitim kurumlarında 2007 2008 öğretim yılında derslik başına düşen öğrenci sayısı 26 
2013 öğretim yılında 32’ye yükselmiş, 2014 2015 döneminde ise 28’e düşmüştür.

: Ortaöğretimde Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Öğrenci Sayıları
Şube Öğretmen

:TÜİK,2017
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 SEKÖĞRETİM

1992 yılında kurulan Gaziosmanpaşa Üniversitesi’nde 11 fakülte, 4 enstitü, 8 yüksekokul ve 15 
meslek yüksek okulu bulunmaktadır. 2017 2018 öğretim yılında toplam öğrenci sayısı 34.747’e 
ulaşan üniversitenin bünyesinde yaklaşık 1.067 idari, 1.228
yapmaktadır. Üniversitede eğitim
mühendislik ve doğa bilimleri, tıp, diş hekimliği, hukuk, ziraat ilahiyat ve Sağlık Bilimleri
fakülteleri, bulunmaktadır. GOP Üniversitesi’nde
öğrenci sayısı 2003 yılında 8399 iken; 2017 yılında bu sayı 34.747'e ulaşmıştır.

: GOP Üniversitesi Öğretim Elemanı Ve Öğrenci Sayıları
Toplam öğretim elemanı Toplam öğrenci sayısı

GOP Üniversitesi'ndeki kayıtlı tüm öğrencilerin % 71,3'ü (24.670) il 
Erbaa, Turhal, Niksar, Almus, Reşadiye, Artova ve Pazar Meslek Yüksekokullarında öğrenim 
görmektedir. Üniversite öğrencileri kent ekonomisinde ticaret sektörüne önemli bir canlılık 

öğrencinin gelmesi için yeni yüksekokulların 
açılması yönünde talepler bulunmaktadır. Tokat kent merkezine 9 km uzaklıkta bulunan Taşlı
çiftlik Kampüsü’ne ulaşım imkânlarının geliştirilmesi açısından, hafif raylı sistemle şehre 
bağlanması yönünde kamuoyunda talepler bulunmaktadır. Üniversite öğrencilerine yönelik, 
merkez ve ilçelerde yurt ve sosyal donatı alanlarının düzenlenmesi ile şehir önemli bir üniversite 
kenti olabilecektir. YHGP, GOP Üniversitesi’ni sadece yüksek öğrenim veren bir kurum ola
almamıştır. GOP Üniversitesi’ni tarım ve sanayi sektörlerinin geliştirilmesi için önemli bir paydaş 
olarak ele almıştır.

OKA 2013 Dezavantajlı Gruplara Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı 
kapsamında Tokat İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün başvuru sahibi “Yolları Açın Biz Geliyoruz”
projesi uygulanmıştır. Proje kapsamında Tokat ve ilçelerindeki engellilerin toplumun bir parçası 
olması ve özellikle kamu hizmetlerine erişimin kolaylaştırılması için bir araç alınarak, engellilere 
yönelik düzenlenmiştir. Bu araç ile engelli bireyler eğitim, sağlık ve spor faaliyetlerinden belli 
zaman aralıklarında yararlanmaktadır.
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 MESLEKİ EĞİTİM

2017 yılında Çalışma ve İş Kurumu Tokat İl Müdürlüğü tarafından farklı meslek grubuna yönelik, 
işinin katıldığı işgücü yetiştirme kursları düzenlenmiştir. Kursları tamamlayan 

490 kişi farklı kurumlarda istihdam edilmiştir.

"İnsan Kaynaklarının ve Toplumsal Yapının Geliştirilmesi" stratejik amacı, 
Yoksullaşmaya, işsizliğe ve güvencesizliğe karşı kurumsal mekanizmaların geliştirilmesi"

önceliği kapsamında " İstihdamın artırılması ve işsizlik oranının azaltılması tedbiri altında 
“Çalışma ve İş Kurumu Tokat İl Müdürlüğü ile mesleki ve teknik liseler arasında ağ kurulması” 
“Çalışma ve İş Kurumu Tokat İl Müdürlüğü'nün genç üniversite, yüksekokul ve lise mezunlarına 

iletişim teknolojileri mesleklerinde sertifikalı eğitim programları düzenlenmesi”
yer almaktadır. 

 ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI MESLEKİ EĞİTİM FAALİYETLERİ

OKA 2011 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programında, Tokat İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 
aşvuru sahibi olduğu "Tokat'taki Mesleki Eğitimin Durum ve İhtiyaç Analizi" çalışmasına destek 

verilmiştir.

Diğer yandan OKA, Tokat ilinde mesleki eğitimle ilgili 2 Mali Destek Programı aracılığıyla 16 
projeye destek vermiştir. Tamamlanma sürecinde olan OKA 2011 İnsan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı’nda (İKG) 8 proje desteklenirken, OKA 2013 Sosyal İçerme 
Mali Destek Programında 8 projeye destek verilmiştir.

OKA 2011 İKG Programı kapsamında, TR83 Bölgesi’nde kadın, genç, engelli ve kırsal 
yaşayan nüfusa yönelik olarak insan kaynaklarının geliştirilmesi, işgücü niteliğinin artırılarak 
istihdam edilebilirliğinin önündeki engellerin kaldırılmasına ve işsizlik oranının azaltılmasına 
yönelik faaliyetlerin desteklenmesi amaçlanmıştır. Tokat ilinden 29 adet proje başvurusu 
yapılan programa, TR83 bölgesinden yapılan başvuru sayısı ise 117 adettir. Programın sonuçları 
2012 Şubat ayında açıklanmıştır. Program kapsamında bölgede başarılı olan 30 proje arasında 
Tokat ilinde Merkez, Niksar, Reşadiye ve Yeşilyurt ilçelerinde uygulanmakta olan 9 proje yer 
almıştır. Projelerin toplam bütçe büyüklüğü 673.876,93 TL’dir.

gesinde faaliyet gösteren Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı kuruluşundan bugüne 
kadar Tokat ilinin kalkınmasına özellikle önem vermiştir. Turizm ve sanayi yatırımlarının yanı 
sıra beşeri sermayeye yönelik eğitim yatırımlarına önemli katkılarda bulunmuştur ve çeşitli 
teknik desteklerle kamu kurumlarındaki personel kalitesinin geliştirilmesine yönelik proje ve 
programlara, öğrencilere yönelik programlarla istihdama olumlu katkılarda bulunacak 
projelere teknik destek sağlamış ve sağlamaya devam etmektedir. Beledi
kaymakamlıklar, müdürlükler ve vakıflar gibi çok geniş bir paydaş tabanıyla değişik ve çeşitli 
kapsamlarda bu teknik destekler uygulamaya konulmuştur.
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: 2011 İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek Programında Tokat İli Projeleri
İLÇE 

YEŞİLYURT KAYMAKAMLIĞI 
SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI 

ORTA ASYADAN ORTA KARADENİZE 
KADINLARI BULUŞTURAN HALI 
İLMEĞİ 

YEŞİLYURT 

SERENLİ BELEDİYESİ ORGANİK GIDA ÜRETİMİ PROJESİ NİKSAR 
NİKSAR KAYMAKAMLIĞI BİZE NİKSAR
HATİPLİ BELEDİYESİ BAŞÇİFTLİK
NİKSAR BELEDİYESİ ÜRETEN AHŞAP ELLER PROJESİ NİKSAR
TÜMSİAD TOKAT ŞUBESİ DIŞ TİCARET ELEMAN YETİŞTİRME 

REŞADİYE ESNAF SANATKÂRLAR 
KREDİ ve KEFALET KOOPERATİFİ

GÜMÜŞ ELLER PROJESİ REŞADİYE

TOKAT MİLLİ EĞİTİM 
MÜDÜRLÜĞÜ

GENÇ TURİZMCİLERİN MESLEKİ 
GELİŞİMİ ve SEKTÖRE 

: Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı,2017

OKA Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek Programına
yapılan 78 adet proje başvurusu arasında Tokat ilinden 24 adet proje yer almış, bu rakamla 
Tokat bölgemizde programa en çok proje sunan il olmuştur. 30 Nisan 2013 tarihinde açıklanan 

çlarına göre TR83 bölgesinde uygulanacak 28 proje arasında, 8 adet projesi ile Tokat 
bölgenin en başarılı ikinci ili olmuştur. Projelerin toplam bütçe büyüklüğü 655 bin TL, toplam 
ajans destek tutarı ise 523 bin TL’dir.

: 2013 Dezavantajlı Gruplara Yönelik Sosyal İçerme Mali Destek Programında Tokat İli Projeleri
İLÇE 

ZİLE KAYMAKAMLIĞI DEĞİŞEN HAYATLAR GELİŞEN ZİLE ZİLE 
ALMUS KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI SAHİBİ OLUYOR 
BAŞÇİFTLİK SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI 

YAŞLI VE HASTA/ENGELLİ BAKICILIK 
EĞİTİMİ 

BAŞÇİFTLİ

NEBİŞEYH BELEDİYE BAŞKANLIĞI REŞADİYE 
BAŞÇİFTLİK SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI 

BAŞÇİFTLİK KADIN TOPLUM MERKEZİ BAŞÇİFTLİ

TOKAT İL KÜLTÜR VE TURİZM 
MÜDÜRLÜĞÜ 

KADINLARIMIZ ÜRETİYOR, TOKAT'IMIZ 
GELİŞİYOR. 

TÜMSİAD (TÜM SANAYİCİ VE İŞ 
ADAMLARI DERNEGİ) TOKAT ŞUBESİ 

İŞ'TE KADINLAR 

ZİLE KAYMAKAMLIĞI DEĞİŞEN HAYATLAR GELİŞEN ZİLE ZİLE 
:Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı,2017 

 MESLEKİ EĞİTİME YÖNELİK AJANS TEKNİK DESTEK PROGRAMLARI

İstihdam oranının artırılması, iş verimliliğinin ve personel kalitesinin artırılması amacıyla Orta 
Karadeniz Kalkınma ajansı çeşitli teknik destek programlarını desteklemiştir ve 

2017 Teknik Destek Programı kapsamında desteklenen faaliyetlerle çok 
sayıda kamu çalışanı, öğrenci kendisini geliştirme ve yetiştirme imkanı bulmuş personel bilgi 

i artırılmış, istihdama olumlu katkılarda bulunulmuştur.
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Programları
İLÇE

TOKAT HALK SAĞLIĞI İL MÜDÜRLÜĞÜ HASTA ve HASTA YAKINLARIYLA ETKİLİ İLETİŞİM
TURHAL TEKNİK ve ENDÜSTRİ MESLEK 
LİSESİ

TEKNİK ÖĞRETMENLERE YÖNELİK SOLIDWORKS 
EĞİTİMİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMSAL İSTATİSTİK ANALİZ KAPASİTESİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ EĞİTİMİ

TURHAL BELEDİYESİ KURUMSAL GELİŞİM İÇİN ÇALIŞAN GÜVENLİĞİ ve 
SAĞLIĞI EĞİTİMİ

TOKAT İL GIDA, TARIM ve HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ NETCAD EĞİTİMİ PROJESİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMSAL STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EĞİTİMİ

ALMUS ÇEVRELİ BELEDİYESİ ETKİN BİR BELEDİYE İÇİN HALKLA İLİŞKİLER 
EĞİTİMİ

TOKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI PROJE YAZMA VE YÜRÜTME EĞİTİMİ PROJESİ

TOKAT İL GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ

TOPLAM KALİTEDE KİŞİSEL GELİŞİM İLE 
KURUMSAL KAPASİTE ARTIRIMI

TOKAT İL ÖZEL İDARESİ NETCAD EĞİTİMİ
YEŞİLYURT KAYMAKAMLIĞI PROJE HAZIRLAMA EĞİTİMİ YEŞİLYURT
TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ MONTESORRİ FORMATÖR EĞİTİMİ
TOKAT  İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ PROJE HAZIRLAMA EĞİTİMİ(PCM)

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞANLARIN KURUMSAL İTİBAR SÜRECİNE 
KATILMALARINDA İÇSEL İLETİŞİMİN ROLÜ

ERBAA REHBERLİK MERKEZİ ÇOCUK DEĞERLENDİRME TESTLERİ EĞİTİMİ
MONTESORRİ FORMATÖR EĞİTİMİ

GENÇLİK ve SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ EĞİTİMİ
TOKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA ve 
DAYANIŞMA VAKFI

SOSYAL YARDIM ve İNCELEME GÖREVLİLERİNE 
YÖNELİK İŞARET DİLİ EĞİTİMİ

TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ MODERASYON EĞİTİMİ

TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ EĞİTİMDE ÖLÇME DEĞERLENDİRME FORMATÖR 
EĞİTİMİ

SULUSARAY KAYMAKAMLIĞI UYGULAMALI PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ
TOKAT İL AFET VE ACİL DURUM 
MÜDÜRLÜĞÜ STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EĞİTİMİ

OYUNLA DANIŞMA EĞİTİMİ
ERBAA BELEDİYESİ PROJE HAZIRLAMA VE PROJE YÖNETİMİ EĞİTİM

TOKAT İL    MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ YARATICI DRAMA FORMATÖRÜ YETİŞTİRME 
EĞİTİMİ

TURHAL İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ ETKİLİ İLETİŞİM TEKNİKLERİ VE RİSK GRUBU 
ÖĞRENCİLERE YAKLAŞIM

TOKAT REHBERLİK VE ARAŞTIRMA 
MERKEZİ

ÖĞRENCİ KOÇLUĞU FORMATÖR YETİŞTİRME 

TOKAT VALİLİĞİ SOSYAL GİRİŞİMCİLİKLE TOKAT VİZYONUNA 

TOKAT BİLİM VE SANAT MERKEZİ BİLSEM ÖĞRETMENLERİNE ETKİN DANIŞMANLIK 
EĞİTİMİ

PAZAR KAYMAKAMLIĞI PAZAR PROJE BEKLİYOR
ERBAA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ 
MÜDÜRLÜĞÜ KATILIMCILIK VE MODERASYON EĞİTİMİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMUMUZDA AUTOCAD EĞİTİMİ

İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ YARATICI DRAMA FORMATÖRÜ YETİŞTİRME 
EĞİTİMİ

ARTOVA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ Proje Yazma Eğitimi"
SCHULWERK YAKLAŞIMIYLA MÜZİK 

HAREKET EĞİTİMİ KURSU
:Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı,2017
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Programları
İLÇE

TOKAT HALK SAĞLIĞI İL MÜDÜRLÜĞÜ HASTA ve HASTA YAKINLARIYLA ETKİLİ İLETİŞİM
TURHAL TEKNİK ve ENDÜSTRİ MESLEK 
LİSESİ

TEKNİK ÖĞRETMENLERE YÖNELİK SOLIDWORKS 
EĞİTİMİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMSAL İSTATİSTİK ANALİZ KAPASİTESİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ EĞİTİMİ

TURHAL BELEDİYESİ KURUMSAL GELİŞİM İÇİN ÇALIŞAN GÜVENLİĞİ ve 
SAĞLIĞI EĞİTİMİ

TOKAT İL GIDA, TARIM ve HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ NETCAD EĞİTİMİ PROJESİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMSAL STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EĞİTİMİ

ALMUS ÇEVRELİ BELEDİYESİ ETKİN BİR BELEDİYE İÇİN HALKLA İLİŞKİLER 
EĞİTİMİ

TOKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA VE 
DAYANIŞMA VAKFI PROJE YAZMA VE YÜRÜTME EĞİTİMİ PROJESİ

TOKAT İL GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK 
MÜDÜRLÜĞÜ

TOPLAM KALİTEDE KİŞİSEL GELİŞİM İLE 
KURUMSAL KAPASİTE ARTIRIMI

TOKAT İL ÖZEL İDARESİ NETCAD EĞİTİMİ
YEŞİLYURT KAYMAKAMLIĞI PROJE HAZIRLAMA EĞİTİMİ YEŞİLYURT
TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ MONTESORRİ FORMATÖR EĞİTİMİ
TOKAT  İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ PROJE HAZIRLAMA EĞİTİMİ(PCM)

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞANLARIN KURUMSAL İTİBAR SÜRECİNE 
KATILMALARINDA İÇSEL İLETİŞİMİN ROLÜ

ERBAA REHBERLİK MERKEZİ ÇOCUK DEĞERLENDİRME TESTLERİ EĞİTİMİ
MONTESORRİ FORMATÖR EĞİTİMİ

GENÇLİK ve SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ EĞİTİMİ
TOKAT SOSYAL YARDIMLAŞMA ve 
DAYANIŞMA VAKFI

SOSYAL YARDIM ve İNCELEME GÖREVLİLERİNE 
YÖNELİK İŞARET DİLİ EĞİTİMİ

TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ MODERASYON EĞİTİMİ

TOKAT İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ EĞİTİMDE ÖLÇME DEĞERLENDİRME FORMATÖR 
EĞİTİMİ

SULUSARAY KAYMAKAMLIĞI UYGULAMALI PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ
TOKAT İL AFET VE ACİL DURUM 
MÜDÜRLÜĞÜ STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EĞİTİMİ

OYUNLA DANIŞMA EĞİTİMİ
ERBAA BELEDİYESİ PROJE HAZIRLAMA VE PROJE YÖNETİMİ EĞİTİM

TOKAT İL    MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ YARATICI DRAMA FORMATÖRÜ YETİŞTİRME 
EĞİTİMİ

TURHAL İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ ETKİLİ İLETİŞİM TEKNİKLERİ VE RİSK GRUBU 
ÖĞRENCİLERE YAKLAŞIM

TOKAT REHBERLİK VE ARAŞTIRMA 
MERKEZİ

ÖĞRENCİ KOÇLUĞU FORMATÖR YETİŞTİRME 

TOKAT VALİLİĞİ SOSYAL GİRİŞİMCİLİKLE TOKAT VİZYONUNA 

TOKAT BİLİM VE SANAT MERKEZİ BİLSEM ÖĞRETMENLERİNE ETKİN DANIŞMANLIK 
EĞİTİMİ

PAZAR KAYMAKAMLIĞI PAZAR PROJE BEKLİYOR
ERBAA REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ 
MÜDÜRLÜĞÜ KATILIMCILIK VE MODERASYON EĞİTİMİ

TOKAT İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUMUMUZDA AUTOCAD EĞİTİMİ

İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ YARATICI DRAMA FORMATÖRÜ YETİŞTİRME 
EĞİTİMİ

ARTOVA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ Proje Yazma Eğitimi"
SCHULWERK YAKLAŞIMIYLA MÜZİK 

HAREKET EĞİTİMİ KURSU
:Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı,2017

 SAĞLIK

Sağlık Bakanlığı, GOP Üniversitesi ve özel sektöre ait, 15 adet yataklı tedavi kurumunda 2.190 
yatak kapasitesi ile sağlık hizmeti verilmektedir 2014 yılı Mart ayında Tokat Ruh Sağlığı ve
Hastalıkları Hastanesi, 2015 yılı Mart ayında ise 20 üniteli Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi hizmet 
vermeye başlamıştır.

Kaynak: Tokat İl Sağlık Müdürlüğü, 2018

: Sağlık Personeli Başına Düşen Nüfus
Kişi Sayısı (2012) Kişi Sayısı (2017)

Başına Düşen Nüfus
Pratisyen Hekim Başına Düşen Nüfus
Ebe Başına Düşen Nüfus
Hemşire Başına Düşen Nüfus

Kaynak: Tokat İl Sağlık Müdürlüğü, 2017

İlde uzman hekim başına düşen nüfus sayısı 1.470 kişi, pratisyen hekime düşen nüfus 1.843 
kişidir. Ebe başına düşen nüfus 1.126 hemşire başına düşen nüfus ise 445 kişidir.

:İl Geneli 100.000 Kişiye Düşen Yatak Sayısı

Kaynak: Tokat İl Sağlık Müdürlüğü, 2017

İlde uzman hekim başına düşen nüfus sayısı 1.451 kişi, pratisyen hekime düşen nüfus 1.589 
kişidir. Ebe başına düşen nüfus 1.174 hemşire başına düşen nüfus ise 419 kişidir. İl genelinde 
yüz bin kişi başına düşen hastane yatak sayısı 2002 yılında 208 iken %75 artarak 365 olarak 
gerçekleşmiştir.

Hastane Sayısı Yatak Sayısı

Entegre İlçe Hastanesi

Sağlık Bakanlığı

YHGP’de bölgede sağlık hizmetleri altyapısının geliştirilmesinin yanında sağlık kuruluşlarının 
verimliliğinin artırılması ve hasta memnuniyetinin esas alınması projelerinin desteklenmesine 
vurgu yapılmıştır. OKA 2012 Teknik Destek Programı kapsamında Tokat Halk Sağlığı 
Müdürlüğü’nün başvuru sahibi olduğu “Hasta ve Hasta Yakınlarıyla Etkili İletişim” projesine; 
Tokat Sağlık Müdürlüğü’nün başvuru sahibi olduğu “Kurumsal İstatistik Analiz Kapasitesinin 
Geliştirilmesi Eğitimi” ve “Kurumsal Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi” projelerine bu 
kapsamda destek verilmiştir.  Hasta ve Hasta Yakınlarıyla Etkili İletişim eğitimindeki toplam 
katılımcı sayısı 401’dir.
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:Tokat Temel Sağlık Göstergeleri

Uzman Hekim Sayısı
Yatak Sayısı

Sağlık Bakanlığı / 
Toplam Kurum Sayısı

Yüzbin Kişi Başına 

Yatak Sayısı

Kaynak: Sağlık İstatistikleri Yıllığı, 2018

 İKTİSADİ YAPI

Merkez, Erbaa, Niksar, Turhal ve Zile ilçelerinde ekonomik faaliyetlerin yoğun olması ilin çok 
şekilde gelişmesinde etkili olmuştur. Kırsal karakteri güçlü olan ilde Merkez ilçe 

sahip olduğu eğitim, sağlık ve ticaret fonksiyonları ile hem yakın çevresindeki kırsal alan için 
hem de ilçeleri için önemli bir çekim noktasıdır. Ekonomisinin yapı taşlarını tarım –hayvancılık 
ve sanayi sektörleri oluşturmaktadır.

 İSTİHDAM YAPISI

TÜİK tarafından en son 2011 yılında yapılan Nüfus ve Konut Araştırmasına göre nüfusunun 
%49,1’i tarım sektöründe, %34,6’sı hizmetler sektöründe, %16,3’ünün ise sanayi sektöründe 

ihdam edilmektedir. Günümüzde de mevcut oranların geçerliliğini koruduğu tahmin 
edilmektedir. Tokat’ta yapılan üretimin ve istihdamın sektörel dağılımına baktığımızda tarımın 
payının nispi üstünlüğünü ön plana çıkmaktadır. Bu yönüyle Tokat, TR83 bölgesi 

talamalarından kategorik olarak farklı bir görünüm sergilememektedir. Ancak tarımın il 
ekonomisi içerisindeki payı bölge ortalamasının biraz üzerindedir. TR83 ortalaması tarım, 
hizmetler ve sanayi sektörleri için sırasıyla %45,5; %37 ve %17,5 şeklinde sıralanmaktadır.

Tokat İli Girişim Sayıları ve Sektörel Dağılımı’na ilişkin aşağıdaki tabloda, 2013 2014 yılında 
toptan ticaret ve motorlu taşıt onarımı ildeki girişimlerin %38,6’sını, ulaştırma ve depolama 
hizmetleri %18,4’ünü, imalat sanayi sektörü ise ancak %10,5 oluşturmaktadır. Günümüzde bu 
oranların yaklaşık aynı kaldığı düşünülmektedir.
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: Tokat İli Girişim Sayıları Ve Sektörel Dağılımı

taşıtları  onarımı

Ulaştırma İmalat İnşaat

: TÜİK,2015

Tokat ilinde işgücüne katılım oranları ülke ortalamalarının üzerinde bir seyir izlemektedir. 2008 
yılında %57,4 olan işgücüne katılım oranı 2013 yılında %49,9’a gerilemiştir

: Tokat İşgücüne Katılım
İşgücüne katılım oranı

: TÜİK,2015

Tokat ilinde istihdam oranları 2008 2013 döneminde Türkiye ortalamasının üzerinde değerlere 
sahiptir. İstihdam oranın ülke ortalamalarının üzerinde çıkmasında tarım yoğun istihdam 
yapısının neden olduğunu söylemek mümkündür. 2008 2013 döneminde istihdam oranlarında 
da bir gerileme gözlemlenmektedir. 2008 yılındaki istihdam oranı %54 iken, 2013 yılında bu 

ştir.

: Tokat İstihdam Oranı
İstihdam Oranı

:: TÜİK,2015

işsizlik oranları 2008 2013 döneminde Türkiye ortalamasının altındadır. 2008 
yılındaki işsizlik oranı 5,9 iken, 2013 yılında 6,7'ye gerilemiştir. 2008 2013’ün dönemlik 
ortalaması Türkiye için %10 civarında iken, Tokat ortalaması %6 seviyesindedir. İldeki n
değişiminin genel eğiliminin negatif yönde olması göç miktarıyla ilişkilidir. Dışarıya verilen göçün 
nedenleri arasında da istihdam olanaklarının yetersizliği ön plana çıkmaktadır. Bu nedenle 
işsizlik oranı verisinin tek başına yorumlamak Tokat ili için yanıltıcı olacaktır.

: Tokat İşsizlik Oranı
İşsizlik Oranı

: TÜİK,2015

: Tokat İli İşgücü Göstergeleri
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Kaynak: TÜİK,2015

 

İl yüzölçümünün %37’sini oluşturan 370.446 ha büyüklüğündeki tarım arazileri üç farklı iklim 
yapısına sahip olmasının yanı sıra yükseklikleri 150 metre ile 2200 metre arasında 
değişmektedir. Tarım alanlarının %30’unu sulu tarım alanları oluşturmaktadır. Beş farklı agro –
ekolojik özelliğe sahip, Kazova, Turhal, Erbaa, Niksar, Artova ve Zile ovaları büyük ölçüde 
sulanabilmektedir. Tarım arazilerinde narenciye haricinde ülkemizde yetiştirilen her çeşit sebze 
ve meyve yetiştirilebilmektedir. İlde 67.398 tarım işletmesi vardır. İşletmelerin tamamına yakını 

işletmesi şeklinde olup %44’ünde bitkisel üretim, %56’sında hayvansal üretim ön 
plandadır.

İşgücüne katılma oranı (%)

İşsizlik oranı (%)

İstihdam oranı (%)

Tarımsal üretimde en büyük sıkıntı pazarlama alanında yaşanmaktadır. İlde faaliyet gösteren 13 yaş 
sebze ve meyve toptancı halleri istenilen düzeyde çalışamamaktadır. İl dışına gönderilen yaş sebze 
ve meyve ürünleri yüksek nakliye masrafları nedeniyle üret
satılmaktadır.  Büyük ölçüde kayıt dışı olan bu yaş sebze ve meyve ticaretinde; çeşitli dönemlerde 
bölge dışından gelen komisyoncular ve üreticiler arasında ödeme problemleri yaşanmaktadır. Dış 
talebe göre çeşitlendirilmiş yaş sebze ve meyve ticaretinin hayata geçirilmesinde ilde uluslararası 
bir yaş sebze ve meyve bölge haline gereksinim olduğu düşüncesiyle 19 Haziran 2014 tarih 29035 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan karar uyarınca Uluslararası 
Toptancı Hal Tesisleri İşletme Birliği
ticareti geliştirme görevleri çerçevesinde kurulmuştur. Tokat ilinde tarafından hayata 

Uluslararası Yas Sebze ve Mey ile ülkemizde yaş sebze meyve 
sektöründe üretim ve pazarlama alanında yaşanmakta olan sorunların üstesinden gelinebilecek bir 
yapı oluşturularak tüm Türkiye'ye örnek olacak bir model ortaya konacaktır. Bu proje ile; Tokat 
ilinde yaş sebze ve meyve sektörünün ihracat altyapısının geliştirilerek; sektörde katma değer artışı 
sağlanması, sektörün rekabet gücünün artırılması ve bölgede yaş sebze & meyve tarımı ve ticareti 
alanında istihdam edilen nüfusun yaşam kalitesinin artırılması amaçlanmaktadı
OKA 2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programına tarafında sunulan  “Tokat Uluslararası 
Yaş Sebze ve Meyve Bölge Hali Ön Fizibilite ve Avan Proje Çalışması” 

apısının geliştirilmesi için 
kurulacak Uluslararası Yaş Sebze ve Meyve Bölge Hali ön fizibilite çalışması ve avan projelerinin 
hazırlattırılmasını amaçlanmaktadır. Söz konusu projenin toplam uygun maliyeti 130.000 TL; 
ajanstan talep edilen destek tutarı ise 75.000 TL’dir. Ön fizibilite çalışması sonucunda önerilecek 
alternatifler arasından belirlenecek bir alanda avan projeler hazırlanacak, ardından global bir 
yaklaşık maliyet tespit edilecektir. Hazırlanan çalışmaların sonucunda Uluslararası Yas Sebze 

ön fizibilite ve avan proje dosyaları tamamlanacak, projenin yaklaşık 
maliyeti belirlenerek, projenin finansmanı için uygun finansman kaynakları araştırılmaya 
başlanacaktır.
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ÜRETİM ALANI ÜRETİM MİKTARI  (ton) İL ÜRETİMİ İÇİNDEKİ ORANI 

:TÜİK, 2018 Verileri

İlin ekolojik şartları ürün çeşitliliğine, ikinci ürün ve kışlık sebze yetiştiriciliğine imkan tanımaktadır. 
2017 yılında; 26’sı ülke içinde önemli pay sahibi, toplam 76 ürün çeşidi ile 2 milyon 920 bin ton 
bitkisel üretim gerçekleştirilmiştir. 2017 yılında gerçekleştirilen ton şekerpancarı, 
ton domates, 298.018 ton buğday üretimi, 121.786 ton kuru soğan üretimi 
üretiminin % 51’sini oluşturmaktadır.

: Ülke İçinde İlk On Sırada Yer Alan 39 
ÜLKE İÇİNDEKİ SIRASI ÜRETİM MİKTARI  ( ton )

Fiğ(Adi)(Dane)
Fiğ(Macar)(Dane)

Marul(Kıvırcık)

Domates(Sofralık)
Biber(Dolmalık)
Üzüm(Şaraplık)

Sarımsak(Kuru)
Soğan(Taze)(sera)

Hayvan Pancarı
Marul(Kıvırcık)(sera)

Soğan(Kuru)
Pırasa
Vişne

Biber(Dolmalık)(sera)

Kızılcık
Ayçiçeği(Yağlık)

Şekerpancarı
Hıyar(Sofralık)
Kırmızı Pancar

Kabak(Sakız)
Mercimek(Yeşil)
Soğan(Taze)

:TÜİK, 2018 Verileri
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İldeki bitkisel üretime önemli derecede katma değer sağlayan örtü altı tarım uygulamaları 
yaygınlaşmaktadır. Merkez, Erbaa, Niksar, Turhal, Pazar ve Zile ilçelerinde 2017 yılında 926 da 

19.346 ton örtü altı sebze ve meyve yetiştirilmiştir. Örtü altı tarımı ile üretilen sebzeler, 
domates, biber, marul, hıyar, patlıcan, taze fasulye, soğan, maydanoz, tere, roka ve dereotu 
olarak sayılabilir.

: Tokat Yıllara Göre Örtü Altı Tarım

ÜRETİM MİKTARI (TON)
ÜLKE İÇİNDEKİ SIRASI

Kaynak: TÜİK,2017

2017 yılında 5 ilçe, 49 köy/belde, 5 proje grubu, 594 bitkisel 
1.582 ton organik üretim gerçekleştirilmiştir. 55 ayrı türle organik tarım yapılmaktadır. Ayrıca; 2 
üretim ve ürün işleme tesisi ve 1 hayvansal üretim (arıcılık) işletmesi bulunmaktadır. İlimiz ülke 

tici sıralamasında 26. sıradadır.

Armut, ayva, ceviz, elma, fındık, kiraz, nar, üzüm, vişne, erik, muşmula, kızılcık, kuşburnu, arpa, 
buğday, fiğ, haşhaş, madımak, nohut, yonca, sarımsak, soğan, domates, kabak, fasulye, salatalık, 
pancar, maydanoz, çayır, ebegümeci, mısır, börülce ve soya yetiştirilen organik tarım 

: Tokat Yıllara Göre Organik Tarım
ORGANİK TARIM

ÜRETİM MİKTARI (TON)
İÇİNDEKİ SIRASI

Kaynak: TÜİK,2017 ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü,2018

İlde karanfil, glayöl (gladiol), gerbera, gypsohilla, kasımpatı (krizantem), lilyum (zambak), gül 
(kesme), lisianthus, solidago (altınbaşak) yetiştirilerek kesme çiçekçilik 
yapılmaktadır. 2017 yılında 14.6 milyon adet süs bitkisi yetiştirilmiştir.

: Tokat Yıllara Göre Süs Bitkileri
SÜS BİTKİLERİ
ÜRETİM MİKTARI (ADET)

EKİLEN ALAN 

Kaynak: TÜİK,2017

İlde yetiştirilen bazı süs bitkileri üretim miktarları açısından ülkemizde üretim sıralamasında ilk 
on sırada yer almaktadır.

Kaynak: TÜİK,2017

SÜS BİTKİLERİ ÜLKE İÇİNDEKİ SIRASI ÜRETİM MİKTARI (adet)

Solidago (Altınbaşak)
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Zengin florasında yapılan süt sığırcılığı, besi sığırcılığı, arıcılık ve alabalık yetiştiriciliği faaliyetleri 
ile 4 önemli hayvansal ürün elde edilmektedir. İldeki küçük ve büyükbaş hayvancılık faaliyetleri 
ile 2017 yılında 303.099 ton süt üretimi ve 820 ton et üretimi gerçekleştirilmiştir. Süt besiciliği 

payı %1,5’dur. Arıcılık faaliyetleri yıllık 548 ton bal 

HAYVANSAL ÜRETİM

SÜT ÜRETİMİ (ton)

Kaynak:Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü,2018

Su ürünleri üretiminde faaliyet gösteren 26 alabalık tesisinde, 2017 yılında 5.038 ton alabalık 
yetiştirilmiştir.

SU ÜRÜNLERİ

Kaynak: Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü,2018

Tokat ili bazı tarım ürünlerinde gen kaynağı ve 
üretim merkezi konumundadır. Bu ürünlerin 
(kuşburnu, bağ yaprağı, madımak, domates, 
biber, vişne, karayaka koyunu, karagül koyunu 
vs.) sertifikalandırılarak ülke çapında 
tanıtılmaları ilin ticaret hacmini daha da 
artıracaktır. Kalkınma Bakanlığı destekli olarak 

Araştırma Laboratuarında, pestisit 
analizlerinin yapılmasına imkan sunmaktadır. 

Tarım s
de çok parçalı toprak yapısından 
kaynaklanmaktadır. Niksar ve Erbaa 
ilçelerinde toplulaştırma çalışmaları devam 
etmektedir. Bu çalışmalarının il geneline 
yaygınlaştırılması tarım sektörü için önem 
taşımaktadır. Ortak iş yapma kültürünün her 
sektörde zayıf olduğu ilde, özellikle yaş sebze 

bulunmamaktadır. OKA tarafından 
gerçekleştirilen GZFT çalıştaylarında, tarım 
sektöründeki sorunlar arasında üreticilerin 

oldukları ve yenilikçi yöntemlere açık 
olmadıkları vurgulanmaktadır. GOP 
Üniversitesi’nin bu sorunun çözümüne yönelik 
olarak bir “Çiftçi Eğitim Merkezi” kurma 
projesi bulunmaktadır.

Merkez, Turhal ve Erbaa ilçelerinde buğday 
pazarında ortak kantar, analiz laboratuarı ve 
borsa seans salonuna ihtiyaç duyulmaktadır. 

YHGP'de tarım sektörü ile ilgili belirlenen stratejik 
amaç, öncelik, tedbir ve projeler doğrultusunda 

sağlamıştır. OKA 2010 Yılı Doğrudan Faaliyet 
Desteği Programında, Tokat Merkez Sebze 
Ürünleri Tarımsal Üreticiler Birliği’nin başvuru 
sahibi olduğu “Tokat İli Yaş Meyve ve Sebze 
Sektörü Rekabet Analizi” 
verilmiştir. Çalışma kapsamında yaş meyve ve 
sebze üretimi ve pazarlanmasına ilişkin bir 
sektörel araştırma ortaya konmuştur. OKA 2011 
Yılı İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı kapsamında Serenli Belediyesi’nin 
başvuru sahibi olduğu “Organik Gıda Üretimi” 
projesi kapsamında bir Organik Gıda Üretimi 
Atölyesi kurulmuş ve ev kadınları ile 15 29 yaş 
arası gençlere yönelik, organik gıda ürünlerinin 
üretimi, girişimcilik, üretici birliği ve gıda mevzuatı 
ile pazarlama konularında teorik ve uygulamalı. 
Yine aynı program kapsamında Başçiftlik ilçesi 
Hatipli Belediyesi’nin başvuru sahibi olduğu 
“Sadece Beyaz” projesi ile bölgenin ende
türü olarak yetiştirilen Beyaz Patates'in üretim ve 
pazarlamasının geliştirilmesine yönelik eğitimler 
verilmiştir. OKA 2012 Yılı Teknik Destek Programı 
kapsamında ise Tokat Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
İl Müdürlüğü’nün başvuru sahibi olduğu “NETCAD
Eğitimi Projesi” ile kurumsal altyapının 
geliştirilmesine destek olunmuştur.
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Buğday alımında sınıflandırma ve kalite kriterleri göz önünde bulundurulmaktadır. Bu sebeple 
üreticilere bir analiz laboratuarı desteği sunulması önem taşımaktadır.

Tarıma dayalı gıda sanayi işletmelerinin yoğun olarak faaliyet gösterdiği ilde, özellikle yaş sebze 
ve meyve hammaddesi bölge dışından temin edilmektedir. İlde bitkisel üretiminde, gıda sanayi 
tesislerinin hammadde gereksinimlerine göre planlı bir üretim modeli geliş
duyulmaktadır. 

YHGP çerçevesinde 2023 yılında Tokat ilinde Merkez ilçe ve ağsal ilişkileri nedeniyle bütünleşmiş 
diğer ilçelerin çevresindeki tarımsal üretimin, hem tarım toprakları çok değerli olduğu için hem 
de sulama projeleri nedeniyle çeşitlenerek gelişeceği öngörülmüştür. 

YHGP'de Tokat ili tarım sektörünün belirlenen vizyona ulaşması için bitkisel üretim, hayvancılık, 
tarım tarım entegrasyonu alanlarında dört başlık 
belirlenmiştir.

YHGP, “İşletmelerin Rekabet Güçlerinin Artırılması ve Dışa Açılmaları” stratejik amacı, 
“Tarımda Sulamanın Geliştirilmesi ve Yüksek Gelir Getiren Bitkisel Üretimin Artırılması, Tarımsal 
Araştırmaların Yapılması" tedbiri kapsamında Tokat tarımında bitkisel üretim alanında önerilen 

• Tokat ilinde planlanan alanların sulamaya açılması ve uygun sulama teknolojilerinin 
geliştirilmesi öngörülmüştür. Bu kapsamda Süreyya Bey Barajı’nın inşaatı tamamlanmış, 
sulama altyapısı projesi devam etmektedir. Yatırım Programında yer alan diğer sulama 

• Örtü altı sebze yetiştirme teknikleri, tür ve çeşit belirlemesinin yapılması
• Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü'nün üretim yeri olarak belirlenen köylere 

önelik örtü altı sebze  eğitimi yapması
• Alçak tünel, yüksek tünel, plastik ve cam serada üretim olanakları, soğuğa dayanım ve 

sebze üretim maliyetlerinin ısıtmalı ve ısıtmasızz koşullarda araştırılması
• Çeşitli sebze ve meyvelerin kurutulması ile ilgili kur

ve kurucu tiplerin geliştirilmesi
• Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Tarımsal Araştırma İstasyonu'nun 

✓ organik örtü altı sebze yetiştirilmesinde hayvan gübreleri, özellikle kümes 
hayvanları gübrelerinin miktar ve verilme zamanını araştırması

✓ meyve döllenme biyolojilerini araştırması
✓ üzüm gen veya koleksiyon merkezi oluşturması

• Reşadiye Artova ve Sulusaray ilçelerinin termal kaynaklarının seracılıkta kullanımı ve 
cam sera inşa edilmesi

• Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü'nün eşgüdümünde organik (tahıl tohumu, tahıl, 
bakliyat, yazlık sebze, meyve, yem bitkileri, tıbbi ilaç bitkileri  üretimi, baharat) 
üretiminin geliştirlmesi

• Sertifikalı buğday, arpa ve yem bitkileri tohumu üretimi
• Virüs bulaşığı olmayan patates tohumu üretimi
• ğiticilerin ve çiftçilerin sertifikalı ve hibrit tohum üretimi konusunda eğitimi
• Tam donanımlı tohumluk kontrol ve sertifikasyon merkezi oluşturulması
• Kesme çiçek ve süs bitkileri üretiminin geliştirilmesi
• Doğadan yeni süs bitkilerinin toplanarak kültüre alınması, bunların bölge adına tescil 
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• Eğiticilerin ve çiftçilerin kesme çiçek konusunda eğitimi
• Tıbbi ilaç ve baharat bitkileri üretiminin geliştirilmesi
• Eğiticilerin ve çiftçilerin tıbbi ilaç ve baharat bitkileri konusunda eğitimi
• fidanlıklarının kurulmasına yönelik teknik destek verilmesi
• Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü'nün eşgüdümünde

✓ yabani kirazların ıslahı ve kiraz üretim döneminin uzatılması, soğuğa dayanıklı 
anaç ve çeşit elde edilmesi

✓ irme ve don zararını önleme araştırmaları 
yapılması

“İşletmelerin Rekabet Güçlerinin Artırılması ve Dışa Açılmaları” stratejik amacı,  “Tarımda 
Sulamanın Geliştirilmesi ve Yüksek Gelir Getiren Bitkisel Üretimin Artırılması, Tarımsal 
Araştırmaların Yapılması Tedbiri” kapsamında Tokat tarımında hayvancılık alanında önerilen 

• Büyükbaş hayvan yetiştiricileri ve hayvan soy kütüğü veri bankası oluşturulması
• Besiciliğin yaygınlaştırılması, erken kuzu ve genç dana kesiminin önlenmesi
• Turhal ve Artova'da hayvan barınaklarının iyileştirilmesi
• Hayvancılık potansiyeli olan Turhal'da Organize Besi Bölgesi kurulması 
• Su ürünleri üretimine uygun tatlı su kaynaklarının envanterinin yapılması, mevcut 

tesislerin verimliliğinin artırılması
• nleri üreticilerinin eğitimi ve örgütlenmesinin sağlanması
• Baraj balıklandırılması için, ekolojik çevreyi ve limnolojik etüt sonuçlarını  göz önünde 

bulundurarak tür tespitinin yeniden yapılması  ve ekonomik alternatif türlerin 

“İşletmelerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dışa Açılma” stratejik amacında tarım 
sektörü ile ilgili üzerinde durulan bir diğer konu ise tarım ve sanayi entegrasyonun 
sağlanmasıdır. Bu kapsamda Tokat ilinde öngörülen projeler:

• Yağ sanayi için ilde ayçiçeği, soya kanola (kolza), keten üretimi ve verimliliğinin 
artırılması

• 
• Meyve suyu sanayi için  vişne, şeftali ve üzüm üretimi
• 
• Soğuk hava depolarınınn yapılması ve paketleme tesislerinin geliştirilmesi
• Kurutma ve paketleme tesislerinin yapılmasıdır.

YHGP de araştırmaların karar süreçlerindek etkili olması ve politikaya yol göstermesi için bilgi 
ve üretim arasındaki bağın güçlendirilmesi önceliği çerçevesinde GOP Üniversites
öngördüğü projeler: 

• GOP Üniversitesi ile Tokat ilindeki tarım sektörünün ortak araştırma programları 
geliştirilmesi 

• GOP Üniversitesi'nin teknolojik konularda kamu ve özel kesimlerle işbirliği içinde 
tarımsal araştırma ve deneme istasyonları ve laboratuvarlar kurması
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 SANAYİ

Tokat’ta kamu ve özel sektör tarafından kurulan 
tesislerle, tarıma dayalı sanayi gelişmiştir. 1934 yılında 
kurulan ve Türkiye’nin ilk şeker fabrikaları arasında 

Turhal Şeker Fabrikası, 1958 yılında kurulan, 
Türkiye’nin ilk meyve suyu üreticisi ve Türkiye’nin ilk 
500 şirketinden biri olan DİMES A.Ş., 1985 yılında 
kurularak uzun süre kamu tarafından işletildikten 
sonra özelleştirilen Tokat Sigara Fabrikası kentin 
sanayileşme sürecindeki önemli aktörledir.

Son yıllarda il sanayisinde büyük gelişmeler 
kaydedilmiş, geniş çapta istihdam alanları 
oluşturulmuştur. Bu gelişme özellikle tekstil 

e kendini göstermiş il ve ilçelerinde birçok 
hazır giyim ve konfeksiyon fabrikaları kurulmuştur. 
İmalat sanayi işletmelerinde, gıda ürünleri ve içecek imalatı, tekstil ve hazır giyim imalatı, taş ve 
toprağa dayalı ürün imalatı, ağaç ürünleri ve mobilya imalatı, plastik ürün imalatı, metal eşya ve 
makine imalatı sektörlerinde üretim yapılarak; ürünler yurtiçi ve yurtdışı pazarlara 
sunulmaktadır. İstihdam oranı en yüksek olan sektörler sırasıyla % 48 oranıyla hazır giyim ve 
hazır giyim sanayi, %17 oranıyla taş ve toprağa dayalı sanayi, % 13 oranıyla gıda sanayidir. Bu 
sektörler Merkez, Erbaa ve Turhal ilçelerinde yoğunlaşmaktadır.

: Tokat Sektörlere Göre İmalatçı Firma Sayısı

: Bilim, Sanayi Teknoloji İl Müdürlüğü, 2017
İl ekonomisinde öne çıkan sanayi sektörleri ve bu sektörlerde üretilen başlıca ürünler aşağıdaki 

• Ürünlerinin İmalatı: T Shirt, yazma, iplik, eşarp, masa örtüleri, elbiselik kumaş
• Madencilik ve Taşocakçılığı: Torba Kireç, Kiremit Altı, Membran, Taş Tozu, Mıcır, Kalsit; 

• Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin İmalatı: Hazır Beton, Çimento, Klinker; 

• Gıda Ürünlerinin İmalatı: Kristal Şeker, Melas, Küspe, Yem; Un, Kepek, Polipropilen 
Çuval; Konsantre salça; kuşburnu pulpu; bağ yaprağı salamura üretim ve ambalajlama; 
Kırmızı ve beyaz et üretimi ve ambalajı; Turşu, bakliyat, bal üretim ve ambalajı

• İçeceklerin İmalatı: Meyve Suları Üretimi ve ambalajı
• Kimyasalların ve Kimyasal ürünlerin imalatı: Motor yağları, endüstriyel yağ, antifriz
• Diğer İmalat: Elektrik Üretimi 
• Ana metal sanayi: Hurda: bakır, demir halat, plastik

İMALATÇI FİRMA SAYISI İSTİHDAM

1. HAZIR GİYİM ve KONFEKSİYON SANAYİ
2. TAŞ ve TOPRAĞA DAYALI SANAYİ
3. GIDA SANAYİ
4. MAKİNE METAL SANAYİ
5. MADENCİLİK ve TAŞ OCAĞI SANAYİ
6. ORMAN ÜRÜNLERİ  MOBİLYA SANAYİ
7. KİMYA PLASTİK SANAYİ

DİĞER SANAYİ GRUPLARI

YHGP çerçevesinde 2023 yılında 
Tokat ilinde sanayinin gelişiminin 

dinamikleri ile gelişme sağlayan, 
yerel hammaddeye dayalı, dış talebe 
yönelik çeşitlendirilmiş gıda sanayi 

sürmesi öngörülmüştür. Bu 
kapsamda sanayileşmenin, daha 
yüksek katma değer üreten 
teknolojilere doğru gelişme 
göstereceği beklenmektedir. 
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Türkiye’nin ilk 500 şirketi içerisinde yer alan 
DİMES A.Ş.’nin merkezi ilde bulunmaktadır. Bir 
ADO Grup şirketi olan ADOÇİM, Artova ilçesinde 
2008 yılında faaliyet göstermeye başlamıştır. 
Tekstil sektörünün önemli ihracatçı firmaları 
arasında yer alan bir Reha Tekstil kuruluşu olan 
Haktin Tekstil Turhal’da, Aster Anadolu Tekstil ve 

G/Canicas Tekstil Erbaa’da faaliyet 

firmaları arasında yer alan Alke İlaç ise 2011 yılı 
ortasında Tokat’ta faaliyete başlamıştır. Yine 
ülkemizin ilk 500 şirketi ve ilk 500 ihracatçısı 
arasında olan Şık Makas Giyim Sanayi A.Ş. 2014 
son çeyreğinde Tokat OSB’de faaliyete başlamıştır.

Sanayi sektöründe yeni sektörlerin geliştirilmesi yönünde çalışmalar da yapılmaktadır. 18.05 

Sanayi Müsteşarlığı arasında bir istişare toplantısı gerçekleştirilmiş, bu heyet daha sonra 
Macunköy Tesislerini ziyaret etmiştir. 2013 yılı ilk 

çeyreğinde Aselsan heyeti; Tokat’ta Yetersa Makine, Alamanyalı Makine, Çalışkan Makine, 
Dörtler Makine, Fener Makine, Dinler Isı, Turhal Makine Fabrikası’nı, Zile Sebat Makine 
işletmelerini ziyaret etmiştir. 2015 yılında ise Aselsan, Roketsan, Havelsan, TUSAŞ TAI 
işletmeleri alt yüklenici olabilecek firmalarla tekrar bir ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Merkezde ve ilçelerde bulunan 7 adet küçük sanayi sitesinde (Tokat, Yazmacılar, Erbaa, Turhal, 
Niksar, Zile, Reşadiye Küçük Sanayi Sitelerinde) 9476 çalışanıyla 2434 işyeri yer almaktadır. Bu 
işyerlerinde 8132 kişi çalışmaktadır. Yeşilyurt Sanayi Sitesi'nin inşaat çalışmaları ise devam 

İlde istenilen seviyede ilişki ağlarını kurulamadığı bu alanda iyi uygulama örnekleri 
de bulunmaktadır. SAN TEZ kapsamında Dimes Gıda Sanayi tarafından kullanılacak Akıllı 

i projesi GOP Üniversitesi işbirliği ile hayata geçirilmektedir. Projenin 

“İşletmelerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dışa Açılma” stratejik amacı “ Bölge ve kent 
ölçeğinde yığılma ekonomilerinden ve dışsallıklarından yararlanılması” önceliği kapsamında 
Tokat, Erbaa, Turhal, Zile ve Niksar KSS’lerinde üretimi ve çevreyi olumsuz etkileyen altyapı 
eksikliklerinin tamamlanması öngörülmüştür. 

: Bilim, Sanayi Teknoloji İl Müdürlüğü, 2017

– –
işletme faaliyet göstermektedir. 2013 2017 yılları Tokat ilindeki Organize Sanayi Bölgelerinde 
çalışan sayısı 2,4 kat artarak 8.368 kişiye ulaşmıştır. 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ
Kapladığı Parsel Sayısı Tahsise Hazır İşyeri Sayısı İşçi Sayısı

Şık Makas Giyim Sanayi A.Ş. bünyesinde 
faaliyet gösteren “CRS Denim Tokat 
Giyim Sanayi” işletmesi 2012 
yıllarında Tokat Yatırım Destek Ofisi ile 
görüşmeler neticesinde Tokat ilinde 
yatırım yapma kararı almıştır. Tokat 
OSB’de ilk aşamada 10 milyon TL 

arında yatırım yapan firma 2017 
itibariyle 900 kişi istihdam etmiştir. 2017 
yılında temeli atılan ek yatırımlarla 
rakamın önümüzdeki yıllarda 2000’e 
ulaşacağı öngörülmektedir.
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urhal ve Zile OSB'lerinde yeni yatırımcılar için uygun parseller bulunmaktadır. Tokat, 
Erbaa, Turhal, Niksar ve Zile OSB’de %90 indirimle arazi tahsisi yapılmaktadır.

Tokat ilinde büyük işletmelere dönüşerek il ihracatın katkı sağlayan birçok sanayi tesisi
temeli ildeki Küçük Sanayi Sitelerinde atılmaktadır. 54 işyerinin yer alacağı Yeşilyurt KSS inşaat 
çalışmaları ise devam etmektedir.

İşyeri Sayısı İstihdam

Merkez Yazmacılar
Reşadiye

Yeşilyurt İNŞAAT

: Bilim, Sanayi Teknoloji İl Müdürlüğü, 2017

“İşletmelerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dışa Açılma” stratejik amacı “Bölge ve kent 
ölçeğinde yığılma ekonomilerinden ve dışsallıklarından yararlanılması” önceliği kapsamında 
OSB’lerle ilgili projeler aşağıdaki gibidir:

• baa, Turhal, Zile ve Niksar OSB’lerinde üretimi ve çevreyi olumsuz etkileyen 
altyapı eksikliklerinin tamamlanması 

• Tokat OSB’de teknoloji merkezinin kurulması ve teknolojik yenilik iyileştirme ve sabit 
sermaye yatırımı yapacak işletmelere danışmanlık hizmetinin sağlanması 

• Tokat OSB’de ortak atölye ve laboratuvar kurulması

YHGP’de il sanayisinin gelişimi açısından önem taşıyan üniversite sanayi işbirliğine de vurgu 
yapılmıştır. İlde üniversite kamu işbirliğinin ve Ar artırılması için GOP 
Üniversitesi ile sanayi sektöründeki işletmelerin işbirliği içinde programlar geliştirmeleri ve pilot 
uygulamalar yapmaları öngörülmüştür.

İlde istenilen seviyede ilişki ağlarını kurulamadığı bu alanda iyi uygulama örnekleri de 
ktadır. YHGP’de sanayi sektöründe faaliyet gösteren özel sektör işletmelerinin 

güçlendirilmesi için iki proje önerisine yer vermiştir. Bunlardan ilki imalat sanayinde faaliyet 
gösteren KOBİ’lerin kurumsal yapısının güçlendirilmesi için, küçük işletmelerin 
hazırlanması ve ortaklıklar geliştirilmesinin özendirilmesi ve danışmanlık sağlanması için Tokat 
OSB’de kümelenme oluşturulmasıdır. Diğer proje ise özel kesim, kamu kesimi ve sivil toplum 
örgütlerinin, KOBİ’lerin rekabetçi ve yenilikçi bir yapıya kavuşabilmesi için Tokat OSB’de işbirliği 
ağı oluşturulmasıdır.

KOBİ İşbirliği ve Kümelenme Projesi kapsamında Ekonomi Bakanlığı tarafından 2012 yılında 
yayımlanan Kümeler İçin Ortak Rekabet Alanları Stratejisi Raporu’nda Tokat ili için tarım gıda, 

til sektörü, ağaç doğal taş sektörlerini potansiyel kümeler 
olarak belirlenmiştir.
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 SANAYİ ALTYAPISINI GÜÇLENDİREN 3 ÖNEMLİ ADIM

TOKAT TEKNOLOJİ GELİŞME BÖLGESİ: 20 Mart 2008 tarih ve 26822 Resmi Gazetede yayımlanan 
rulu Kararı ile kurulmuştur. Tokat Teknoloji Gelişme Bölgesi’ne GOP Üniversitesi ve 

Tokat Organize Sanayi Bölgesi’ne ait 16.500 m² alan tahsis edilmiştir. Bölgenin yönetici şirketi 
olan, Tokat Teknopark A.Ş 2010 yılının ilk ayında GOP Üniversitesi, Tokat B
Ticaret Odası, Tokat Ticaret Borsası ve Tokat Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi ortaklığında 
kurulmuştur. Teknopark İdari Bina ve Kuluçka Merkezinin temeli 05.06.2012 tarihinde atılmış ve 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı desteği ile yapılarak 2014 yılı başından itibaren proje 
kabulüne başlamıştır. GOP Üniversitesi ile yapılan protokol ile Üniversite Teknoloji Transfer Ofisi 
2015 yılı başından itibaren Teknopark ile işbirliği içerisinde hizmet vermektedir. 3117 m² kapalı 

Ge alanı bulunmaktadır. Hali hazırda 26 işletme 

TOKAT İŞGEM: Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel 
Programı (BROP) kapsamında Kastamonu Malatya ve Tokat İŞGEM kurulması projesi KOSGEB 
tarafından yürütülmektedir. Projenin yerel ortakları, Tokat Esnaf ve Sanatkârlar Odası Birliği’nin 
öncülüğünde Tokat Belediyesi, GOP Üniversitesi, Tokat Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü, 
Tokat Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi’dir. Tokat Organize Sanayi Bölgesi’nde inşa edilen 
Tokat İŞGEM’de 28 işlik ve 10 depo yer almaktadır. %90 doluluk oranı ile faaliyet gösteren 
İŞGEM’de ayrıca KOBİ’lere yönelik teknik destek hizmetleri sunulmaktadır.

KÜÇÜK SANAYİ SİTESİ ORTAK KULLANIM ATÖLYESİ: IPA BROP kapsamında ilde uygulanan diğer 
bir proje ise Tokat Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifi tarafından y
Büyük Ortaklığı Projesi"dir. Projenin toplam bütçesi 9,3 Milyon €’dur. Proje ile mobilya 
üreticileri, makine üreticileri ve oto tamircilerinin kullanacağı ortak kullanım tesisi inşaatı 
tamamlanmış ve makine ve ekipmanlarla donatılarak imalatçıların hizmetine sunulmuştur.

 OKA KOBİ DESTEKLERİ

OKA’nın TR83 Bölgesi’nde uyguladığı ilk mali destek programı olma özelliğini taşıyan “2009 Yılı 
İşletmelerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dışa Açılmalarına Mali Destek Programı”na

yapılan 535 adet proje başvurusu içinde Tokat iline ait 97 adet proje başvurusu 
bulunmaktadır. Program çerçevesinde, TR 83 bölgesinde desteklenen 77 projeden, 11’i Tokat 
iline aittir. Projelerin 2011 yılı içerisinde uygulama süreçleri tamamlanmış ve nihai
yapılmıştır. Program kapsamında Tokat ilinde imalat sanayi sektöründe faaliyet gösteren 11 
işletme OKA tarafından aktarılan kaynaklarla birlikte 3.3 milyon TL tutarında yatırımı hayata 
geçirmiştir.

Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği Programında “Üretim Yapan KOBİ’ler arası Bilgi Ağı Projesi” 
desteklenmiştir. Başvuru Sahibi Tokat Ticaret ve Sanayi Odası olan projenin ortakları ise ilimizin 
ekonomik yapısına en çok katma değer yaratan 4 ilçemizdeki  (Erbaa, Turhal, Niksar ve Zile) 

i Odalarıdır. Proje kapsamında Tokat ili ve ilçeleri imalat sanayi kuruluşları 
arasında iletişimin güçlendirilmesi sağlayıp, Tokat’ta KOBİ'ler arası işbirliği kültürü geliştirerek 
ilin rekabet gücünü artırılması amacıyla “Bilgi Ağı Sistemi” kurulmuştur.

11 yılı “KOBİ’lerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dış Ticaretin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı”nda TR83 Bölgesi’nde faaliyet gösteren ve öncelikle katma değer yaratma kapasitesi 
yüksek olan KOBİ’lerin uluslararası düzeyde rekabet güçlerinin artırılması, AR
kapasiteleri ile birlikte ihracata dönük ileri teknoloji, kalite ve katma değere sahip ürün 
geliştirme ve üretme imkânlarının geliştirilmesine katkı sağlanmasını amaçlanmıştır. Tokat 
ilinden 35 adeti proje başvurusu yapılan programa, TR83 bölgesinden yapılan toplam başvuru 
sayısı ise 317 adettir. Program kapsamında bölgede başarılı olan 65 proje arasında Tokat ilinde 
imalat sanayi sektöründe faaliyet gösteren 6 işletme bulunmaktadır. Program kapsamında OKA 
tarafından aktarılan kaynaklarla birlikte 3.2 milyon TL tutarında yatırımın hayata geçirilmiştir. 
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2014 Yılı KOBİ’lere Yönelik Yenilikçi Yaklaşımlar Mali Destek Programı kapsamında TR 83 
bölgesinden yapılan 195 adet proje başvurusu arasında Tokat ilinden 22 adet proje yer almış, bu 
akamla Tokat bölgemizde programa en az proje sunan il olmuştur. 22 Mayıs 2014 tarihinde 

açıklanan proje sonuçlarına göre TR83 Bölgesinde uygulanacak 77 proje arasında, Tokat ilinden 
6 adet proje uygulanmıştır. Yenilebilir Enerji alanında Yalçın Isı Sistemleri San. Tic. Ltd. Şti; 
İmalat Sanayi alanında  ise Tokat Şahinler Kerestecilik Turizm Ltd. Şti, Erbaa Kaplama San.Tic. 
Ltd. Şti., Safa Tekstil San.Tic. Ltd. Şti., Sabri Gündüzlü ve Kardelen Tekstil işletmeleri program 
kapsamında destek almıştır. 

 MADENCİLİK

Tokat’ta metalik madenler ve endüstriyel hammadde niteliği taşıyan madenler çıkarılmaktadır. 
Antimuan, bakır, demir, krom, manganez ve nikel ilde çıkarılan metalik madenler arasında yer 
alırken; aspest, bentonit, kaolen, kil, kireçtaşı ve mermer ilde çıkarılan endüstriyel hammadde 
niteliği taşıyan madenler arasında yer almaktadırlar. Bu madenler arasında mermer, bentonit, 
antimuan ve taş kömürü ön plana çıkmaktadır. Yapılan araştırmalara göre,
rezervlerinin %40’lık bir kısmı ülkemizde bulunduğu ve bu rezervinde yaklaşık %20’lik kısmının 
Tokat’ta bulunduğu ifade edilmektedir. 5 milyar 162 milyon m³ lük mermer rezervi ile Tokat; 
Balıkesir, Afyon, Bilecik ve Eskişehir’den sonra 5. sırada yer almaktadır. Tokat’ta bej mermer, 

e, sarı), diyabaz (siyah), füme (kumlu tüylü), siyah mermer, beyaz mermer, oniks 
mermer (yeşiloniks), serpantin ve bazalt mermer olmak üzere değişik renk ve kalitede 9 çeşit 
mermerin bulunduğu tespit edilmiştir. Blok ve işlenmiş olarak iç ve dış pazarlara sunulmaktadır. 
Merkez ilçe, Zile ve Turhal ilçesindeki maden rezervleri özel sektör işletmeleri tarafından 
işletilmektedir.

Dünya bentonit rezervinin yaklaşık %15’ine sahip olan ülkemizde kalsiyum ve sodyum bentonit 
rezervleri bulunmaktadır. Ülkemizdeki tek sodyum bentonit rezervinin yer aldığı Reşadiye 
ilçesinde; sondaj sanayi, döküm sanayi ve inşaat sanayinde büyük ölçüde kullanılan yüksek 
kalitedeki sodyum bentonit çıkarılarak yurt içi ve yurt dışı pazarlara sunulmaktadır. Zile ve 
Artova ilçelerinde taş kömürü; Turhal ilçesinde ise antimuan madeni çıkarılmaktadır

“İşletmelerin Rekabet Gücünün Artırılması ve Dışa Açılma” stratejik amacı “ Bölge ve kent 
ölçeğinde yığılma ekonomilerinden be dışsallıklarından yararlanılması” önceliği kapsamında “ 
Mermer üretiminin geliştilmesi için Tokat ilinde ihtisaslaşmış OSB kurulması öngörülmüştür.

 TİCARET

Tokat ilinde 12 banka 67 şubesiyle faaliyet göstermektedir. 2008 yılında 778 milyon TL olan 
banka mevduatı BDDK verilerine göre 2017 yılının son çeyreğinde 3 milyar TL'ye yaklaşmıştır. 
Tokat'ın banka mevduatı büyüklüğüne göre ülke sıralamasında 2008 yılında 46. sırada yer 
alırken, 2014 yılında 50. sıraya gerilemiştir. 2017 sıralaması hakkında elimizde güncel veri 
bulunmamaktadır.

: Tokat Mevduat Tutarının Yıllara Göre Değişimi
Toplam Mevduat Tutarı (milyon TL) Türkiye Sıralamasındaki Yeri
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Mevduatların ne kadarının krediye dönüştüğü ile ilgili bilgi veren kredi/mevduat oranı hem 
bölgede hem de Türkiye’de yıllar içinde artmaktadır. Türkiye’de 2014 yılında yüzde 113 
civarında olan bu oran Tokat ilinde yüzde 215’ye ulaşmıştır.2017 itibariyle kredi/mevduat oranı 
221 olarak gerçekleşmiştir

: Tokat Kredi/mevduat Oranı Yıllara Göre Değişimi
Kredi/Mevduat Oranı

İlde kurumumuz tarafından GZFT çalışmalarının yapıldığı çalıştaylarda sermayenin yatırıma 
dönüştürülmediği vurgulanmaktadır. Sermaye sahiplerinin, yatırım yapmamasının en önemli 
nedeninin teknik ve ticari bilgi eksikliği olduğu düşünülmektedir. Sınırlı sermaye sahipleri ise 
ortak iş yapma kültürünün eksikliğinden dolayı risk almamaktadırlar. Diğer yandan teknik ve 
ticari bilgiye sahip girişimciler finansman kaynaklarına erişim noktasında problemler 
yaşamaktadır. Kredi Garanti Fonu’nun ile en yakın şubesi Sivas’ta faaliyet göstermektedir. Tokat 
ilinde Kredi Garanti Fonu şubesi açılması ilin finansman kaynaklarına erişimine önemli katkı 
sağlayacaktır.

İlde 456 anonim şirket ve 1673 limitet şirket faaliyet göstermektedir. Tokat, Erbaa, Turhal, 
Niksar ve Zile Ticaret odalarına kayıtlı 4.473 üye, Tokat ve Zile Ticaret Borsalarına bağlı 488 üye 

ktadır. Tokat, Esnaf ve Sanatkârlar Odası Birliği’ne bağlı 35 odası ile 14.081 üyeye 
sahiptir.4 tüketim, 45 motorlu taşıyıcı ve 3 tarım satış kooperatifi bulunmaktadır. Bir tarım kenti 
olan Tokat’ta 10 ziraat odasına bağlı 93.456 üye bulunmaktadır.

: Tokat İli İhracat Yapan Firma Sayısının Yıllara Göre Dağılımı

Kaynak: TÜİK,2017– Ekonomi Bakanlığı

İhracat yapan firma sayısı İhracat Değeri(1000 $)
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2016 yılı TÜİK ihracat rakamı 17.433.176 $ olan ilde 
2017 Yılı ihracat yapılmıştır. 

Tokat ilinden yapılan ihracatın % 60’ını gıda 
içecek sektörü oluştururken, % 12,3’ünü Hazır giyim ve 
Konfeksiyon sektörü oluşturmaktadır. Tokat’ın 2017 
yılında en fazla ürün ihraç ettiği beş ülke ise Irak 

4,5) ve Japonya (% 4,3)'dır. İl
yapılan sektörler; hazır giyim, maden ve gıda

Tokat Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü’nün işletmeler bazında yaptığı 2012 ihracat 
verileri araştırmasına göre Tokat ilinde faaliyet gösteren 51 işletme 154.094.402 $ tutarında 
ihracat gerçekleştirmiştir. İl genelinde en çok ihracat yapan ilk üç ilçe; Turhal, Erbaa ve Reşadiye 

: İlçelere Göre İhracat Rakamları
İlçe İhracat Tutarı ($) İhracatçı Firma Sayısı

Reşadiye

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Verileri,2013

: Tokat En Çok İhracat yapılan İlk Üç Sektör
İhracat 

Tutarı  ($)
İhracat İçindeki Payı İhracatçı Firma Sayısı

Gıda ve İçecek 
Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Verileri,2013

İl genelinde en çok ihracat yapılan sektörler; hazır giyim, maden ve gıda

: Tokat İhracat Tutarı En Yüksek Üç İşletme

İşletme İhracat Tutarı  İhracat İçindeki Payı %

Haktin Konfeksiyon Dış Ticaret ve Sanayi Tic. 
Ltd. Şti.
Ziya Giyim San. ve Ticaret Ltd. Şti.
Kaner Konfeksiyon Sanayi ve Dış Ticaret A.Ş.

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Verileri,2013

İl genelinde en çok ihracat yapan işletmeler ise, Haktin Konfeksiyon, Ziya Giyim ve Kaner 
Konfeksiyon işletmeleridir.

Ekonomi Bakanlığı tarafından 2011 
yılında hazırlanan İl İl Dış Ticaret 
Potansiyeli çalışmasında ilin 
ihracat deseni ile en çok örtüşen 

İngiltere, Danimarka, Rusya Yeni 
Zelanda ve İrlanda olarak 
belirlenmiştir.
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OKA tarafından gerçekleştirilen GZFT çalıştaylarında ilde dış ticaret elemanı eksikliğine vurgu 
yapılmıştır. Kurumunuz İKG Mali Destek Programında TÜMSİAD Tokat Şubesi'nin başvuru sahibi 
olduğu Dış Ticaret Elemanı Kursu projesini desteklemiştir. Proje kapsamında en az lise mezunu 
40 işsiz gence yönelik dış ticaret eğitimleri düzenlenmiş ve kursiyerler işletmelerde staj 
yapmıştır.

 TURİZM

Tokat, tarihi ve kültürel mirası ile doğal güzellikleri koruyarak bugüne taşıyan ender bir Anadolu 
kentidir. Anadolu’nun saklı tarihinin izlerini bugün Komana ve Sebastapolis antik kentlerinde, 

aş burcu ile görkemli ve ürkütücü bir kayanın tepesine oturmuş yaklaşık 1500 yaşındaki Tokat 
Kalesi bugünkü şehir merkezinin ilk yerleşim alanıdır. Türklerin Anadolu’ya gelişinden itibaren, 
mimarlık adına ortaya koyulan eserlerin ve kentin geçmişte yaşadığı kültürel ve ekonomik 
hayatının izleri 900 adımda 900 yıl yolculuğu ile görülebilmektedir. 12. yüzyılda yapılan Çukur 
(Yağıbasan) Medrese; Türkmen bölgesinde yapılan ilk kapalı avlulu Anadolu Medreselerinden 
biridir. Bu bölgede bulunan Taşhan, Devecihan, Paşahanı, Yazmacılar Hanı ve Arastalı Bedesten; 
tarih boyunca kentin yaşadığı ekonomik canlılığın kanıtları arasındadır. Bu yapılar arasında 
Taşhan, Anadolu’nun en büyük şehir hanları ve Türkiye’nin en güzel beş hanı arasında 

nde ayrıca Anadolu’nun en eski camisi olan Garipler Camii, 
Anadolu’nun 15. yüzyıla ait en güzel camilerinden birisi olan ve Sultan II. Bayezıd tarafından 
annesi adına inşa ettirilen Gülbahar Hatun Camii bulunmaktadır. Halit Sokak ve Bey Sokak’ta 

laşan geç Osmanlı dönemi geleneksel konutlarını görmek mümkündür. 
tüm müştemilatıyla ayakta kalmış tek ve en güzel ahşap mevlevihanesi 

Roma döneminde doğu batı ve kuzey güney yol güzergâhında Karadeniz’in beş büyük kentinden 
biri ve para basma yetkisine sahip zengin antik kenti Sebastapolis ile Kuzey Anadolu’da Mitridat 
Krallığı’nın din ve ticaret merkezi statüsündeki Helenistik dönemin özerk kenti olan Komana 
antik kenti kalıntıları günümüze dek ulaşabilmiştir.

Zile Anadolu’nun en eski yerleşimleri arasında gösterilmektedir. Anadolu’nun bilinen tek dolgu 
kalesi olma özelliği taşıyan Zile Kalesi’nde Sezar, Zela Savaşı sonrası tarihi sözünü (veni
söylemiştir. 3600 yapının bir arada olduğu 
bugün Türkiye’nin en çok geleneksel Türk konutuna sahip ilçesi olmuştur.

Ünlü coğrafyacı Strabon’a göre Anadolu tarihinde bilinen ilk su değirmenleri Mitridat Krallığı 
döneminde Kelkit Çayı üzerinde Niksar’da inşa edilmiştir. Anadolu’daki ilk Türk Beyliklerinden 
olan Danişmendoğulları Beyliği’ne başkentlik yapmış Niksar’a, 17. yüzyılda, Evliya Çelebi’ 
“Cennet Niksar'ın ya altında, ya üstünde” sözleriyle iltifat etmiştir. Niksar’ın günümüze dek 
ulaşabilmiş en eski yapısı yalçın bir kayalık üzerine kurulmuş olan ve Türkiye’nin en büyük ikinci 
kalesi olma özelliğini taşıyan Niksar Kalesi’dir. İçinde pek çok eseri barındırmakla birlikte bu 
eserler arasında Anadolu’nun ilk tıp medresesi olma özelliğini taşıyan Yağıb
plana çıkmaktadır. 

Henüz çok kirlenmemiş bir bölgede yer alan Tokat, alternatif turizmin geliştirilebilmesi için, 
mağara ve göl gibi doğal oluşumlara, termal kaynaklara, yaban hayatı koruma sahası alanlarına 

Dünyanın en büyük mağaraları arasında gösterilen Ballıca Mağarası, Türkiye’nin 28 
jeolojik miras alanı arasında yer almaktadır. Turizm Merkezi ilan edilen Reşadiye Zinav Gölü
Yaban Hayatı Koruma Sahası Kaz Gölü yanı sıra Almus Baraj Gölü Tokat’ta bulunan 
keşfedilmemiş bir doğa harikalarıdır.
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Kültür ve Tabiat Varlıkları Koruma Bölge Müdürlüğü’nce tescil edilmiş eser sayısı 510 eser 
bulunan Tokat’ta, bu eserlerin 262’si sivil mimarlık örneği, 117’si dini yapı, 70’i kültürel yapı, 
16’sı doğal varlık, 4’ü ticari yapı ve 1’i askeri yapıdır. 118 sit alanı bulunan ilde 112 arkeolojik sit 
alanı, 3 kentsel sit alanı, 2 doğal sit alanı ve 1 tarihi sit alanı bulunmaktadır. 

Tokat’ta işletme ve turizm belgeli 36 otel bulunmaktadır. Otellerde bulunan toplam yatak sayısı 
2055’dır. 2016 yılında 119.588 yerli ve yabancı turistin geldiği ilde konaklama süresi 1,2 gündür.

: Tokat İli İlçelere Göre Turizm Verileri
TESİSE GİRİŞ SAYISI GECELEME SÜRESİ

İLÇELER Yabancı Yabancı

Reşadiye

Yeşilyurt

: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2016

: Tokat İli 2012 2016 Yılları Turizm Verileri
TESİSE GELİŞ SAYISINA GÖRE

YERLİ YERLİ

:Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2016

: 2016 Yılı Tokat İli İlçelere Göre Turizm Verileri
TESİSE GELİŞ 

Yabancı Yabancı

Reşadiye

: Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2016

YHGP'de “İşletmelerin Rekabet Güçlerinin Artırılması ve Dışa Açılmaları” stratejik amacı 
çerçevesinde "Bölge turizminin çeşitlendirilerek geliştirilmesi ve tanıtımı önceliği kapsamında 
aşağıdaki projelere yer verilmiştir:

• geleneksel yöntemlerle tarım yapılmakta olan ve kirliliğin ulaşmadığı bir mikro 
bölgede (pilot proje) niteliğinde tarım turizmi faaliyetlerinin düzenlenmesi

• Reşadiye Sulusaray ilçelerinde termal turizm altyapısının geliştirilmesi
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amı kapsamında Tokat Ticaret ve Sanayi 
dası’nın başvuru sahibi olduğu “Marka Kent Yolunda İlk 

Adım” projesi ile Turizm Odaklı Marka Kent Stratejik Eylem 
Planı ortaya konmuştur. Stratejik Eylem Planı’nda ilin turizm 
altyapısının geliştirilmesi, insan kaynaklarının geliştirilmesi, 
stratejik işbirliklerinin geliştirilmesi, toplumsal farkındalık 
oluşturulması, işletmelerin rekabet gücünün geliştirilmesi ve 
markalaşma ile ilgili stratejiler belirlenmiştir. Çalışma 
kapsamında ayrıca Tokat Destinasyon Pazarlama Ajansı 
kurulması, Tokat tanıtımı için mobil cihaz uygulamalarının 
hazırlanması, Zile Amasya arasında “Nostaljik Buharlı Tren 
Turu” düzenlenmesi önerilmiştir.

OKA 2012 DFD Programında ise Tokat Turizm ve Tanıtım 
Derneği’nin başvuru sahibi olduğu “Tokat İli S
Turizm Stratejisi Eylem Planı” projesine destek verilmiştir. Çalışma kapsamında Tokat yöresinin 
turizm vizyonu “Sürdürülebilir turizm yaklaşımı doğrultusunda istihdamın artırılmasında ve 
yöresel gelişmede turizmi öncü bir sektör konumuna ulaştırmak ve Tokat’ı 2023 yılına kadar, 
ulusal ve uluslar arası pazarda talep edilen önemli bir destinasyon ve uluslar arası bir marka 
haline getirmek, turist sayısı ve turizm gelirlerini artırarak ekonomik kalkınmaya katkıda 

k”  olarak belirlenmiştir. Proje ile belirlenen temel eylemler ise markalaşma faaliyetleri, 
tanıtım materyallerinin hazırlanması, tanıtım fuarlarına katılım, ortaöğrenim öğrencilerine, 
üniversite öğrencilerine, Tokat’ta ikamet etmeyen Tokatlılara ve turizm profesyonellerine 

tanıtım turları düzenlenerek kentin tanıtımının yapılması; toplumsal farkındalık 
oluşturulması, İl Turizm Konseyi oluşturulmasıdır. Aynı çalışma kapsamında Tokat’ta 
uygulanabilecek alternatif turizm türleri belirlenmiştir. Kültür ve tarih turizmi, mağara 
inanç turizmi, sağlık turizmi, doğa turizmi, agro turizm, kamp
turizmi ve gastronomi turizmi ilde geliştirilebilecek turizm türleridir.

Tokat ilinde turizm sektöründeki en önemli eksikliğin tanıtım eksikliği olduğu vurgulansa da en 
önemli konu altyapı eksikliklerinin giderilmesidir. Sokak sağlıklaştırmaları, restorasyon ve 
rekreasyon çalışmalarının tamamlanması gerekmektedir. İlde ivedilikle yapılması gereken 
altyapı projeleri: Sulusokak Sokak Sağlıklaştırması, Tokat Meydan Projesi, Tokat Kalesi 
Restorasyonu ve Çevre Düzenlemesi, Yüksek Kahve’nin Demokrasi Müzesi olarak düzenlenmesi, 
Ballıca Mağarası Uzun Devre Gelişim Planı’nın hazırlanarak altyapı eksikliklerinin giderilmesi, Zile 
Kent Meydanı ve Sokak Sağlıklaştırması Projesi olarak sayılabilir.

“Etkin Bir Mekansal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı “Kentlerin güvenli ve 
planlı biçimde geleceğe hazırlanması” önceliği kapsamında “Tarihi kentsel dokuların korunması, 

anılması” tedbiri altında, Tokat sit alanı koruma imar planının uygulanması 
ile Merkez, Zile ve Niksar ilçelerinde kentsel tarihi dokuların, koruma
gözetilerek yaşatılmasına yönelik faaliyetlerin desteklenmesi öngörülmüştür.

yıllarında turizm altyapısına yönelik mali destek programları ile yürütülen ve toplam bütçe 
büyüklükleri 16,6 Milyon TL olan 18 projeye destek verilmiştir. Bu projelerin 9,6 Milyon TL’sini
ajans katkısı oluşturmaktadır.

OKA 2011 İKG Programı 
kapsamında ajansımız Tokat İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü’nün 
başvuru sahibi olduğu “Genç 
Turizmcilerin Mesleki Gelişimi 
ve Sektöre Entegrasyonu” 
projesini desteklemiştir. 

ara eleman ihtiyacına cevap 
verilmesi amacıyla 15 29 yaş 
aralığındaki 30 kadın ve 30 

eğitim verilmiştir.
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 ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI TURİZM DESTEKLERİ

2010 Yılı “Küçük Ölçekli Altyapı Geliştirme, Kültürel, Turistik Değerleri Ve Ekolojik Dengeleri 
Koruma Ve İyileştirme Mali Destek Programı”na Tokat ilinden 46 adet proje başvurusu yapılmış 

mali destek almaya hak kazanmıştır. 2013 yılının ilk çeyreğinde yürütülen tüm 
projelerin tamamlanmasıyla; Tokat Merkez, Niksar, Zile, ve Almus 
altyapısının geliştirilmesi yönünde yatırım yapılmıştır. Destek almaya hak kazanan projeler 
arasında Gümenek Mesire Alanı, Seyirtepe Tesisleri, Tokat Kültür Evi, Mercimek Tepe Yamaç 
Paraşütü Tesisleri, Almus Baraj Gölü Tesisleri, Niksar Arasta Çarşısı ve Gaydaroğlu Butik Oteli yer 
almaktadır.

2016 Yılı Turizm Altyapı Mali Destek Programında ise TR 83 Bölgesinden yapılan 100 adet proje 
başvurusu arasında Tokat ilinden 41 adet proje yer almış, bu rakamla Tokat bölgemizde 
programa en fazla proje sunan il olmuştur. Değerlendirme süreci sonunda bölgemizde 
uygulanmakta olan 27 proje arasında, Tokat ilinden 9 adet proje ile sözleşme imzalamıştır. 
Merkez, Niksar, Zile ve Pazar ilçelerinde uygulanan projelerle kapsamında 9,6 Milyon TL yatırım 
hayata geçmektedir. Uygulanmakta olan projeler arasında Yüksek Kahve 
Kafe, Tokat Kent Müzesi, Canikli Konağı El Sanatları Merkezi, Tokat Kültür Sokağı, Ballıca 
Mağarası Tabiat Parkı, Kaz Gölü Rehabilitasyon Projesi ve Zile Amasya Caddesi Sokak 
Sağlıklaştırma Projesi yer almaktadır. 

: Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Turizm Destekleri
İLÇE 

GÜMENEK MESİRE ALANI REKREASYON PROJESİ
TOKAT KÜLTÜR EVİ
TOKAT MERCİMEK TEPE YAMAÇ PARAŞÜTÜ ALTYAPI GELİŞTİRME PROJESİ
MAVİ VE YEŞİLİN BÜYÜSÜ
NİKSAR İLÇESİ KENT MERKEZ MEYDANININ TURİZME YÖNELİK 
KİMLİKLENDİRİLMESİ

NİKSAR

NİKSAR ARASTA ÇARŞISI RESTORASYON PROJESİ NİKSAR
GAYDAROĞLU KONAĞI BUTİK OTELİ ZİLE
GIJGIJ TESİSLERİ REHABİLİTASYON VE YENİLEME PROJESİ
BALLICA MAĞARASI TABİAT PARKI REKREASYON PROJESİ 
CANİKLİ KONAĞI EL SANATLARI MERKEZİ RESTORASYON PROJESİ 
YÜKSEK KAHVE DEMOKRASİ MÜZESİ & KAFE 
TOKAT KENT MÜZESİ
NİKSAR TARİHİ KALEİÇİ MAHALLESİ SOKAKLARI ÖZGÜNLEŞTİRME PROJESİ NİKSAR
TOKAT KÜLTÜR SOKAĞI SOKAK SAĞLIKLAŞTIRMA PROJESİ 

ÇARŞI PARK ZİLE 
AMASYA CADDESİ SOKAK SAĞLIKLAŞTIRMASI ZİLE 

2012 Yılı OKA DFD Programında Kelkit Havzası Kalkınma Birliği’nin başvuru sahibi olduğu “Kale 
Aydınlatma Projesi” ile Tokat Kalesi'nin uygun ışıklandırma teknikleri kullanılarak aydınlatılma 

inin hazırlanmasına destek olmuştur.

İlde Amasya’ya gelen turistlerin Zile
planlanmaktadır. Bu destinasyonun hayata geçirilmesi yönünde en önemli çalışmalar Zile ve 
Niksar Belediyeleri tarafından yürüt

Tokat Valiliği ilin tanıtımı için üç etaptan oluşan bir çalışmanın hazırlığını yürütmektedir. Çalışma 
kapsamında Tokat’ın öncelikle Tokat’ta ikamet edenlere tanıtımı, Tokat’ın il dışındaki Tokatlılara 
tanıtımı ve ulusal ve uluslar arası düzeyde tanıtımı yapılacaktır. Çalışmanın ilk ayağı olarak Tokat 
kent merkezinde “Tokat Tarihine Yürüyor”  adlı tanıtım turu düzenlenmiştir. Kervan Yolu 
güzergahında ilin bürokratları ve üniversite öğrencileri ile yapılan yürüyüşten sonra Sulusokak’ta 

nan tarihi mekanlar tanıtılmıştır.
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 SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI

İlde sivil toplum kuruluşları arasında en güçlü yapıya sahip olan kuruluşlar; Tokat, Erbaa, Turhal, 
Niksar ve Zile Ticaret Odaları; Tokat Esnaf ve Sanatkârlar Odası Birliği; Tokat ve Zile Ticaret
Borsaları; tüm ilçelerde faaliyet gösteren Esnaf ve Kefalet Kredi Kooperatifleri, 10 ilçede faaliyet 
gösteren Ziraat Odaları, Turhal Pancar Ekicileri Kooperatifi,  3 ilçede faaliyet gösteren Sebze 

Birlikleri ve Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Birliği olarak sayılabilir.

İl genelinde 2017 itibariyle faal 644 dernek faaliyet göstermektedir. Sivil Toplum Kuruluşlarının 
olabildiğince siyasetten ve kişisel menfaatlerden arındırılarak, hizmet odaklı çalışmalarına 
ihtiyaç duyulmaktadır. İlde STK’lar arası işbirliği yok denecek kadar azdır. STK'lar bireysel olarak 
yetersiz kalmakta ve toplumun talepleriyle ilgili baskı unsuru oluşturamamaktadır. STK’lar 
arasında birlikte iş yapma anlayışı olmadığı gibi, aralarında ön plana çıkma çabası 
bulunmaktadır.

OKA tarafından yapılan ilçe çalışmalarında STK'lar ve işletmeler Merkez ilçe ile zayıf ağ 
ilişkilerine sahip olduklarını ifade etmişlerdir. İlin ekonomisine önemli katkı sağlayan Erbaa, 
Turhal, Niksar ve Zile ilçelerinin de yer aldığı örgütlenmeler il için önem taşımaktadır. 

YHGP “Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi” stratejik amacı kapsamında Tokat Gıda, Tarım 
Hayvancılık İl Müdürlüğü’nün tarımsal birliklerin güçlendirilmesi için ortak çalışma ve sorunlara 
çözüm önerileri oluşturmak üzere mekanizmalar oluşturması projesine yer vermiştir. 

YHGP sivil toplum örgütlerinin güçlendirilmesi için Tokat Belediyesi’ne çeşitli görevler 
yüklemiştir. Bunlar sıralanacak olursa; 

• Kadınların kent yaşamına katılımı, eşitlik ve kadına karşı şiddetin durdurulması 
çalışmalarının desteklenmesi ve karar alma süreçlerine katılımın sağlanması içim STK’lar 
öncülüğünde çalışacak “Kadın Bürosu Kurması” 

• Kente yeni göç edenlere dayanışma ve yoksullukla mücadele derneklerinin birlikte 
çalışacakları bir ofis kurması

• yerel kültürün korunması ve tanıtılması, kentlerin kimliklerinin, 
tarihi özelliklerinin ve mimari mirasın korunması, yeni gelenlerin kente kültürel 
entegrasyonu için özel projeler geliştirilmesinin özendirilmesi için kültür konularında 
STK’larla birlikte çalışacak bir ofis kurması

Tokat Belediyesi Kent Konseyi aracılığıyla bu projelerin hayata geçirilmesine kısmen katkı 
sağlamaktadır

OKA TARAFINDAN YAPILAN TOKAT GZFT ANALİZİNE GÖRE;

▪ Birbirini tanımadan kaynaklanan iletişim kolaylığı ve güven duyulması
▪ Köklü derneklerin olması
▪ Gaziosmanpaşa Üniversitesi’nin bulunması (34.000 öğrenci ve 95 öğrenci kulübü)  
▪ Valilik ve resmi kurumların izinlerde ve diğer işlemlerde kolaylık sağlaması
▪ Özellikle ulusal vakıf temsilciliklerinin eğitimli gönüllülere ulaşma kolaylığı
▪ Toplumsal duyarlılığın yüksek olması
▪ İhtiyaç duyulduğunda hızlı örgütlenme kabiliyeti
▪ Nitelikli üyelerin olması
▪ 
▪ Üniversite, meslek odaları ve basınla iyi iletişim
▪ 
▪ Proje hazırlama kabiliyeti olan STK’ların olması
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▪ Üyelerin siyaseten bağımsız olması
▪ Yardım dağıtma faaliyeti yapan STK’ların geniş bir kitleye ulaşması
▪ Kadın derneklerinde gönüllülerin çok olması
▪ duygularının gelişmiş olması
▪ STK faaliyetlerine zaman ayırabilme imkânı
▪ İl merkezine ulaşım kolaylığı

• Finansal kaynakların yetersiz olması, aidatların ödenmemesi
• Geleneksel yaklaşım sonucu para kazanma yöntemlerinin sınırlı kalması
• Akrabalık ilişkilerinin güçlü olmasının STK üzerinden yardımlaşma yapılmamasına neden 

olması 
• Örgütlenme bilincinin düşük olması
• Eğitimli ve bilinçli kişilerin STK üyesi olmaması 
• Eğitim ve bilgi eksikliği
• İnsan kaynaklarını yönetememe
• İnanların birbirini tanımasının katılımı azaltması
• Gönüllü kişilerin az olması
• Üye kazanma konusunda kapsamlı çalışmalar yapılmaması
• Toplum bilincinin yetersiz olması, duyarsızlık ve ön yargı
• Kentlilik olgusunun zayıf olması
• Plan ve programlama eksikliği
• me yetisinin düşük olması ve STK’lar arasında iletişim

yetersizliği 
• Yeniliğe kapalı bir toplum olması
• Toplumsal olaylarda empati eksikliği
• Sorumluluktan kaçınılması sonucu iş yükünün sadece belli kişilerin üzerinde

kalması 
• Sunulan imkânları kullanma yetisinin az olması
• Proje ve kaynak kullanımı konusunda bilgi eksikliği ve proje hazırlama

kabiliyeti yetersizliği
• STK’ların toplumla diyalogunun yetersiz olması, görünürlüğün az olması ve tanıtım 

aaliyetlerinin yetersiz olması 
• ersite öğrencileri ile iletişim eksikliği
• STK’ların güç olarak görülmemesi ve kendi gücünün farkında olmaması sonucu  işlevsiz 

kalınması 
• Pratikte faaliyet alanlarının dar olması, herkesin siyasi, dini çevresi sınırlarında çalışması 
• Sınıf ayrımı, siyasi ve dini kimlikler olması, kişilerin faaliyetlere katılmada  tedirgin olması  
• Araştırma kültürünün yetersiz olması
• Lobicilik faaliyetlerinin yetersiz olması
• Kanun ve mevzuatın bilinmemesi
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 ÇEVRE VE KENTLEŞME

Tokat ilinde faaliyet gösteren 3 çevre altyapı hizmet birliği çevre altyapı hizmetlerinde önemli 
çalışmalar gerçekleştirmektedirler. Pazar Katı Atık Yönetim Birliği, Katı Atık 
Düzenli Depolama Tesisi projesini ve Türkiye’nin 18 Tıbbi Atık ve Sterilizasyon Tesisi biri olan 
Tokat Tıbbi Atık ve Sterilizasyon Tesisi 2011 yılı sonunda faaliyete geçirilmiştir.  Yeşilırmak 
Belediyeleri Katı Atık Birliği ise Erbaa Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi’ni hayata geçirmiştir. AB 
hibe fonlarından yararlanarak Erbaa Belediyesi 2008 yılında, Tokat Belediyesi ise 2010 yılında 
Tokat Atık Su Arıtma Tesislerini faaliyete geçirmişlerdir.

“Ekolojik Dengelerin, Çevrenin Korunması ve Durumunun İyileştirilmesi” stratejik amacı 
çerçevesinde Tokat Katı Atık projesinin ve Tokat Atık Su Arıtma Tesisi projelerinin hazırlanması 
ve uygulanması gerekliliğini vurgulamış, ayrıca proje aktif hale geldikten sonra Ticaret ve Sanayi 
Odası öncülüğünde katı atık borsası oluşturulması önerisine de yer vermiştir. Aynı stratejik 
amaç kapsamında ayrıca atık yönetimi ile ilgili Turhal ilçesinde hayvancılık işletmelerinde elde 
edilen gübrelerin sulama alanları ve kesme çiçek üretilen alanlarda kullanımının sağlanması 
projesine yer verilmiştir.

“Etkin Bir Mekansal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı “Kentlerin güvenli ve 
planlı biçimde geleceğe hazırlanması” önceliği kapsamında “Kentlere yeni gelen nüfusun  
ihtiyaçlarına yönelik konut üretimi tedbiri” altında Tokat’ta farklı gelir grupları için konut 
üretilmesi  projesi yer almıştır. Toplu Konut İdaresi 
TOKİ) tarafından bir çok uygulama yapılmıştır. TOKİ tarafından tamamlanan konut uygulamaları 

kapsamında Merkez ilçede 1134, Niksar ilçesinde 776, Almus ilçesinde 400, Turhal ilçesinde 380, 
ilçesinde 320, Artova ilçesinde 104, Pazar ilçesinde 32 konut olmak üzere 3146 konut yapımı 

tamamlanmıştır. Bu uygulamaların dışında Merkez, Erbaa, Niksar, Zile ilçelerinde özel sektör 
tarafından uygulananmış projeler yer almaktadır.

“ sal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı “Kentlerin güvenli ve 
planlı biçimde geleceğe hazırlanması” önceliği kapsamında Tokat’ta Merkez ilçede Yeşilırmak ve 
kent içi kanalların çevresinin düzenlenmesi ve rekreasyon alanlarının oluşturulması ile Turhal’da 
Yeşilırmak ve Dazya çayı çevresinin düzenlenmesi ve rekreasyon alanlarının oluşturulması 
projeleri yer almaktadır. Bu kapsamda Tokat Merkez ilçede  “Erdoğan Gürbüz Parkı” projesi 
hayata geçirilmiştir.

litesi açısından Orta hava kalitesine sahiptir.
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 ENERJİ

sahiptir. Yeşilırmak Nehri üzerinde kurulu DSİ tarafından inşa edilmiş; Almus HES (27 MW), 
) ve Ataköy HES (5,525 MW) Reşadiye HES (64,28 MW), Tuna HES (37,19 

Tokat Suçatı HES (8,32 MW), Çilehane HES(7,2 MW), Yeşilırmak I HES (14,25 
Yeşilırmak II HES (6,24 MW), Çamlıca HES (22,652 MW), Delice 1 HES (6,66 MW), Tepekışla HES 

MW), Akyurt RES (13 MW) ve Tokat OSB Yalçın Rüzgâr Enerji Santra

Akıncı HES (99 MW), Kutay HES (7,48 MW), Ataköy HES (5,52 MW), Karakeçili I HES (6,55 MW), 
Karakuş HES (5,55 MW) ve Omala HES (17 MW), Tokat Doğalgaz Kombine Çevrim Santrali (59,36 

rhal Barajı ve HES (5,36 MW), Killik RES (45 MW), Çayören RES (37 MW) Akfen Enerji 
GES (5 MW),Reşadiye Kaymakamlığı RES (1 MW) inşa çalışmaları devam etmektedi
(40 MW), Enes 2 HES (3,16 MW) lisansları alınmıştır. İnşa halinde 14 projenin işletm
gücü 305,33 MW olacaktır. Lisansları alınan iki HES, projesiyle birlikte il genelinde 864,3 MW 

Santralleri Mevcut Durumları

:Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı,2017

2011 yılında Tokatta, 7 HES, 2 RES ve 1 Termik santralle toplam 185 MW kurulu elektrik üretim 
gücüne sahipken 2017 yılına geldiğimizde 14 HES 4 RES VE 1 Termik Sa
Üretimle devam etmektedir Ayrıca yeni yatırımlarla bu güç hızla artmaktadır. Tüm çalışmaların 
tamamlanması ile il genelinde 866 MW elektrik üretim gücüne sahip 21 HES, 7 RES ve 2 Termik 

CİNSİ ENERJİ ÜRETİMİ

Ataköy Barajı ve HES
Reşadiye HES

Tokat Suçatı HES

Yeşilırmak 1 Regülatörü ve HES
Yeşilırmak II Reg. ve HES
Çamlıca HES

Tepekışla Barajı ve HES

Tokat Çöpgazı Elektrik Üretim Santrali Çöp Gazı
Tokat OSB Yalçın Rüzgar Enerji Santrali
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: Tokat İli inşa Aşamasındaki Santraller 
CİNSİ ENERJİ ÜRETİMİ

Tokat Akıncı HES

Omala Barajı ve HES

Karakuş HES

Turhal Barajı ve HES
Tokat Doğalgaz Kombine Çevrim Santrali

Reşadiye Kaymakamlığı RES
Güneş

: Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı,2017

“ Mekansal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı “Bölgesel altyapının 
etkin bir mekansal organizasyon anlayışına uygun” önceliği kapsamında yenilenebilir enerji 
kaynaklarından ısı ve elektrik enerjisi üretimi tedbiri altında Turhal ilçesinde hayvansal 
atıklardan biogaz elde edilmesi ve enerji üretimi  projesi yer almıştır. Bu konuyla ilgili Turhal 
ilçesinde bir çalışma gerçekleştirilmemiştir.

“Etkin Bir Mekansal Organizasyon Oluşturulması” stratejik amacı “Bölgesel altyapının 
ganizasyon anlayışına uygun olarak geliştirilmesi” önceliği kapsamında

Tokat, Erbaa, Turhal, Niksar ve Zile ilçelerinde doğalgaz iletim altyapısının projelendirilmesi ve 
inşa edilmesi projesi yer almıştır. Proje uygulamaları bölge ilçelerinde devam etmekte

 OKA ENERJİ DESTEKLERİ

2014 yılı "Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı" 83 bölgesinden yapılan 28 adet proje 
başvurusu arasında Tokat ilinden 11 adet proje yer almış bu rakamla Tokat bölgemizde 
programa en çok proje sunan il olmuştur. 22 Mayıs 2014 tarihinde açıklanan proje sonuçlarına 
göre TR83 bölgesinde uygulanacak 16 proje arasında, 5 adet projesi ile Tokat bölgenin en 
başarılı ili olmuştur.

: 2014 Yılı Yenilenebilir Enerji Mali Destek Programı  Tokat il
İLÇE 

TOKAT İL ÖZEL İDARESİ RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ 
ALMUS KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ 

TOKAT ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 
MÜDÜRLÜÜĞÜ 

GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ

REŞADİYE KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ 

RÜZGAR ENERJİ SANTRALİ REŞADİYE 

SULUSARAY KÖYLERE HİZMET GÖTÜRME 
BİRLİĞİ* 

GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ 

OKA tarafından 2014 Yılı Kobilere Yönelik yenilikçi Yaklaşımlar Mali Destek Programı 
kapsamında sadece "Yalçın Güneş Enerji Sistemleri için Tokat'ın İlk Lisansız Rüzgar Enerji 
Santralinin Kurulması" projesine destek sağlanmıştır.
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: Tokat Kamu Yatırımları ve Ülke İçindeki Oranı

:Kalkınma Bakanlığı,2017

2017 yıllarına ilişkin kamu yatırım istatistikleri karşılaştırıldığında Tokat ilinde yıllar 
itibariyle artan bir seyir izlediği görülmektedir. 2017 yılında muhtelif illerin içinde olduğu ortak 
projeler hariç Tokat ilinde 326 milyon TL tutarında yatırımın hayata geçirilmesi öngörülmüştür. 
Tokat ilinde yıllık kamu yatırım tutarı 2004 yılında 24 milyon TL iken; 2017 yılında bu tutar 13 
kat artarak, 326 milyon TL'ye ulaşmıştır. İlimizde gerçekleştirilen kamu yatırımlarının ülke 
içindeki payı 2004 yılında % 0,15 iken, bu oran 2017 yılında %0,40'a ulaşmıştır.2001 krizi sonrası 

2004 yılları arasında ilimize aktarılan kamu yatırım tutarı neredeyse sabit kalmış, 
sonrasında 2008 yılına kadar düzenli olarak artmıştır. İlimizdeki kamu yatırımlarının toplam 

amu yatırımlarına oranına bakıldığında;  2008 yılı Dünya Ekonomik kriz dönemini takip eden 
2009 yılında ciddi bir düşüş olduğu görülmektedir. 2017 yılları arasında Tokat iline tahsis 
edilen kamu yatırım tutarı % 87,9 artarak 326.192.000 TL'ye ulaşmıştır. İlimizde gerçekleşen 
kamu harcamaları incelendiğinde 2002 2017 aralığında en çok harcamanın sağlık alanında 
olduğu görülmektedir. Sağlık alanını tarım alanı takip etmektedir. Yıllar itibariyle tarım alanında 
yatırım tutarı her sene ciddi bir oranda artış göstermiş olup 2017 itibariyle Tokat ili toplam 
yatırım tutarının %20'sine karşılık gelmektedir. Bir tarım şehri olan Tokat'ta kamu yatırımlarının 
tarım alanında bu sektörün gelişmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Tokat ilinde kişi 
başına düşen kamu harcamaları 2007 2017 dönemine göre hesaplandığında kişi başına düşen 
kamu harcama tutarlarının ülke ortalamasından düşük değerler aldığı görülmektedir. Diğer 

2017 döneminde il nüfusundaki azalışla beraber; kişi başına düşen 
kamu harcama tutarında artış gerçekleşmiştir. 

: Tokat İli Yıllara Göre Kişi Başına Düşen Kamu Harcaması

:Kalkınma Bakanlığı 2017

TOKAT (BİN TL) TÜRKİYE (BİN TL) İLİN ÜLKE İÇİNDEKİ PAYI %

KİŞİ BAŞINA DÜŞEN KAMU HARCAMASI KİŞİ BAŞINA DÜŞEN KAMU HARCAMASI (TR)
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 EKONOMİ BAKANLIĞI YILLARA GÖRE YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI

2017 döneminde 366 adet Yatırım Teşvik Belgesi düzenlenmiştir. Aşağıdaki 
2017 yıllarında düzenlenen Teşvik Belgelerinin Yıllara göre özel sektör ve kamu 

sektörüne düzenlenen teşvik belgesi sayıları ve toplamları gösterilmiştir. Düzenlenen Yatırım 
Teşvik Belgelerinin 309’u özel sektöre, 57'siı ise kamu kurumlarına aittir. Özel sektör işletmeler
tarafından en fazla Yatırım Teşvik Belgesi alınan yıl 2017 yılı iken; kamu kurumları tarafından en 
fazla Yatırım Teşvik Belgesi alınan yıl 2011 yılı olmuştur.

2017 Yılları Tokat İli Yatırım Teşvik Belgeli Kamu ve Özel Sektör Yatırım Sayıları

:Ekonomi Bakanlığı,2017

2017 arasında düzenlenen 366 adet belgenin toplam sabit yatırım tutarı 
TL’dir.

2017 Yılları Tokat İli Yatırım Teşvik Belgeli Yatırım Tutarları

:Ekonomi Bakanlığı,2017

2008 yılında başlayan ve 2009 yılında devam eden dünya tarihinin en derin ve en yaygın 
ekonomik krizi sonucu 2009 yılında bir önceki yıla göre teşvik belgeli toplam sabit yatırım tutarı 
%98 oranında azalmıştır.
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Türkiye ekonomisinin yeniden büyümeye geçtiği 2010 yılında ise teşvik belgeli sabit yatırım 
tutarı bir önceki yılın 59,8 katına, yatırım teşvik belgesi sayısı ise 7,3 katına ulaşmıştır. 

Kamu kurumları sabit yatırım tutarının toplam sabit yatırım tutarları içindeki payı 2007 yılında 
%0,9, 2008 yılında %1 iken; 2009 yılında bu oran % 80’e ulaşmış, 2010 yılında % 1,8, 2011 
yılında ise % 24 ve 2012 yılında ise % 5,1 olarak gerçekleşmiştir.

2017 Yılları Özel Sektör Teşvik Belgelerinin Yatırım Cinslerine Göre Dağılımı

YENİ 
MODERNİZ

Sİ ÇEŞİTLENDİRM
YENİLEME FİNANSAL KİRALAMA

: Ekonomi Bakanlığı, 2017

2017 döneminde özel sektör tarafından alınan 311 adet Yatırım Teşvik Belgesi 6 farklı 
yatırım cinsine göre düzenlenmiştir. Yatırım Teşvik Belgelerinin %74,9’u komple yeni yatırım 
amaçlı; %16,5’i tevsi yatırım amaçlı, %6,3’sı modernizasyon yatırımı amaçlı düzenlenmiştir. 

2017 Yılları Özel Teşvik Belgelerinin İlçelere Göre Dağılımı
NİKSAR REŞADİY ZİLE YEŞİLYUR

: Ekonomi Bakanlığı, 2017

Düzenlenen yatırım teşvik belgeleri arasında yatırım yeri olarak en çok tercih edilen ilçe Merkez 
ilçedir. Tercih edilen diğer ilçeler ise düzenlenen belge sayısına göre Turhal, Erbaa, 
Reşadiye, Zile, Almus ve Artova’dır.
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Artova ilçesinde ADOÇİM Tokat Entegre Tesisi için teşvik belgesi alınmıştır. Reşadiye ilçesi için 
düzenlenen teşvik belgeleri arasında elektrik üretimi yapan işletmeler ön plana çıkmaktadır.

2017 Yılları Özel Sektör Teşvik Belgelerinin Sektörel Dağılımı
İMALAT MADENCİLİK HİZMETLER ENERJİ

: Ekonomi Bakanlığı, 2017

Tokat ilinde özel sektöre yönelik düzenlenen yatırım teşvik belgelerinin adet bazında Sektörel 
dağılımı incelendiğinde; % 65 ile imalat sanayi ilk sırada yer alırken; ikinci sırada % 12,7 ile 
hizmetler sektörü, üçüncü sırada % 11,2 ile madencilik sektörü, dördüncü sırada % 8,6 ile enerji 
sektörü bulunmaktadır. 

2017 Yılları Özel Sektör Teşvik Belgeleri Sabit Yatırım Tutarlarının Sektörel Dağılımı
İMALAT MADENCİLİK HİZMETLER ENERJİ

: Ekonomi Bakanlığı, 2017

Sektörlere göre sabit yatırım tutarları incelendiğinde; ise ilk sırayı enerji sektörü toplam 
sabit yatırım tutarı ile almaktadır. Özel sektör tarafından alınan teşvik belgele

rinde elektrik enerjisi üretimi amaçlı alınan toplam sabit yatırım tutarı 1.551.802.801’dir. Bu 
tutar 311 adet belgenin toplam sabit yatırım tutarının  % 65’ini oluşturmaktadır.
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 OPLANTI VE ÇALIŞTAY FOTOĞRAFLARINDAN SEÇMELER

Başlangıç Toplantısı; 5 Aralık

Başlangıç Toplantısı; 5 Aralık
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İstihdam ları Çalıştayı

İstihdam Eylem Planları Çalıştayı
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Altyapı ve Ulaştırma Eylem Planı Paydaş Toplantısı

Çevre ve Şehircilik Eylem Planı Paydaş Toplantısı
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Eğitim Eylem Planı Paydaş Toplantısı

Yerel Kamu Hizmetleri Eylem Planı Paydaş Toplantısı
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Kültür ve Turizm Eylem Planı Paydaş Çalıştayı

Sağlık Eylem Planı Paydaş Çalıştayı
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Tarım ve Kırsal Kalkınma Eylem Planı Paydaş Çalıştayı

Nihai Değerlendirme Toplantısı, 8 Mayıs
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 İLİ İÇİN HAZIRLANAN EYLEM PLAN
Eylem Planları için Temel Çerçeve

Bu çalışma kapsamında temel hedef ili için mekansal, sosyal ve ekonomik yapının 
dönüştürülmesi ve geliştirilmesine katkı vermektir. Başka bir ifadeyle, şehrin mekansal yapısıyla 
yenilenen, sosyal ve ekonomik yapı dönüşümleri ile bir bütün halinde sürdürülebilir gelişiminin 
sağlanmasıdır.

Eylem planları vizyon ve temel çerçeve bağlamında üç ana başlıkta gruplandırılabilir:

• Mekansal yapı dönüşümleri

• Toplumsal yapı dönüşümleri

• Ekonomik yapı dönüşümleri

10. Kalkınma Planında bölgesel gelişme politikası “Yaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre” 
ekseni altında yer almaktadır. Planda 2014 bölgesel kalkınma 
politikalarının temel hedefinin, ülke genelinde sosyoekonomik bütünleşmenin gerçekleştirilerek 
topyekûn kalkınmanın sağlanması amacıyla bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması, bölge ve 
şehirlerin potansiyellerinin değerlendirilerek ekonomik tabanlarının genişletilmesi ve rekabet 
güçlerinin artırılması olduğu ifade edilmiştir. 

Bölgesel gelişme politikalarının ulusal düzeyde öncelik ve hedeflerini belirlemek amacıyla 
hazırlanan “Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi (BGUS)” belgesinin vizyonu “Sosyoekonomik ve 
mekânsal olarak bütünleşmiş, rekabet gücü ve refah düzeyi yüksek bölgeleriyle daha dengeli ve 
topyekûn kalkınmış bir Türkiye” olarak belirlenmekte ve bu vizyona ulaşmak için refahın ülke 
sathına daha dengeli yayılması; tüm bölgelerin potansiyellerinin değerlendirilerek rekabet 
güçlerinin artırılması suretiyle ulusal kalkınmaya azami düzeyde katkı sağlaması; ekonomik ve 

l bütünleşmenin güçlendirilmesi ile ülke genelinde daha dengeli bir yerleşim düzeni ve 
mekânsal gelişmenin desteklenmesi amaçlanmaktadır. 

Ayrıca Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde, bölgelerin ve bölgelerdeki farklı nitelikteki 
yerleşimlerin kaynak ve potansiyellerinin en verimli şekilde değerlendirilmesi, yerleşme 
sisteminin etkinleştirilerek daha dengeli bir yapıya kavuşturulması, yerleşmeler arası ilişkilerin 
güçlendirilmesi ve mekâna duyarlı kalkınma politikalarının geliştirilmesi gerektiğine vurgu 
yapılmaktadır. Bu kapsamda, Anadolu’da mevcut metropol kentleri dengeleyecek yeni alt 
merkezlerin oluşturulması ve bölgelerin ve yerleşimlerin ulusal kalkınmada sahip oldukları roller 
dikkate alınarak bunlara özgü politikaların geliştirilmesi yoluyla kalkınmanın ülke geneline 
yayılmasının gerekliliğine işaret edilmektedir. 

Bu amaçlara uygun hazırlanan İli Sektörel Eylem Planları, şu planı izlemektedir: 
için gelişme stratejilerinin ve eylemlerin geliştirilmesinde ulusal düzeydeki planlar ve 
belgeleri, mevcut durum analizleri, GZFT Analizi, paydaş görüşleri temel girdi olarak alınmış ve 

ana başlık altında eylemler planlanmıştır. Bu raporda eylem planlarının yönetici özetleri ve 
planı tabloları yer almaktadır. Eylem planlarının tamamı ayrıca tek tek basılmış olup 

raporlara  Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’ndan erişebilmeniz mümkün olacaktır. 
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İLİ SEKTÖREL EYLEM PLANLARI LİSTESİ

 ALTYAPI VE ULAŞTIRMA EYLEM PLANI
 ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK EYLEM PLANI
 ORMAN VE SU İŞLERİ EYLEM 
 EĞİTİM EYLEM PLANI
 İSTİHDAM EYLEM PLANI
 YEREL KAMU HİZMETLERİ EYLEM PLANI
 KÜLTÜR VE TURİZM EYLEM PLANI
 SAĞLIK EYLEM PLANI
 SANAYİ VE TİCARET EYLEM PLANI
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ALTYAPI VE ULAŞTIRMA
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 ALTYAPI VE ULAŞTIRMA

2017 yılında Tokat Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın 
talimatları doğrultusunda hazırlıkları başlatılan Tokat İli Sektörel Eylem Planları (2018
çalışmalarının temel amacı, plan dönemi olan 2018 2023 yıllarını kapsayan dönemde Tokat 
ilinde yapılacak yatırımlar için bir yol haritası sunmaktadır. Bu bağlamda hazırlanan 10 adet 
eylem planından birisi de Altyapı ve Ulaştırma Eylem Planı'dır.

Altyapı ve Ulaştırma Eylem Planı'nın öncelikli hedefi, plan 2023 yıllarında 
Tokat ilinde altyapı ve ulaştırma konularında yapılmasında fayda görülen eylemleri 
vurgulamaktır. Bu raporun en önemli çıktısı olarak bu eylemler bir tablo halinde sunulmuştur. 

ç ve öncelikler dikkate alınmış; eylemlerin ulusal 
ve bölgesel plan ve programlarla, yerel ihtiyaçlarla uyumlu olmasına özen gösterilmiştir.

Çalışmaya literatür taramasıyla başlanmıştır. Sonraki aşamada, birden fazla kurumun katıldığı 
paydaş toplantıları yapılmış, böylece hem mevcut durum bilgileri elde edilmiş, hem de kurum 
temsilcilerinin eylem önerileri alınmıştır. Paydaş toplarından başka bazı kamu ve özel sektör 
kuruluşuna ziyaretler yapılarak birebir görüşmeler de yapılmış, bu kurumlardan da hem mevcu
durumla ilgili bilgiler alınmış, hem de eylem önerileri elde edilmiştir. Ayrıca, il özel idaresine 1, 

toplanmıştır. Bütün süreç birlikte düşünüldüğünde, raporun katılımcı bir süreçle hazırlandığı 
ortadadır. 

Raporda, Altyapı ve Ulaştırma konuları ayrı ayrı ele alınmıştır. Her bir başlık için önce sorunlar 
tespit edilmiş, daha sonra bu sorunların çözümüne yönelik eylemler oluşturulmuştur. 
“Bulguların Değerlendirilmesi" bölümünde, tespit edilen sorunlar irdelenmiş, bu sorunların 
çözümüne dönük oluşturulan eylemlerin hangi bağlamda düşünüldüğü aktarılmaya çalışılmıştır.

Ortaya çıkan Eylem Planı'nda toplam 64 eyleme yer verilmiştir. Bunlardan 27 tanesi altyapı ile 
ise ulaştırma ile ilgilidir. Eylem Planı'nda birbiriyle ilgili olan eylemler ortak başlıklar 

altında toplanmıştır. Tespit edilen eylemlerin toplandığı başlıklar aşağıdaki Tabloda verilmiştir.

Eylem Planı'nda ortaya konan eylemlerin sorumlu kuruluşlarca (bütçe ve imkânlar elverdiği 
ölçüde) gerçekleştirilebilmeleri durumunda Tokat'ın 10. Kalkınma Planı ve 2023 Vizyonu 
belgelerinde ortaya konan hedeflere ulaşmasının daha kolay mümkün olacağı düşünülmektedir.
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 ŞEHİRCİLİK EYLEM

2017 yılında Tokat Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın 
talimatları doğrultusunda hazırlıkları başlatılan Tokat İl Stratejik Eylem Planları ile ulaşılmak 
istenen hedef başta 2023 vizyonu ve Onuncu Kalkınma Planı (2014
ulaşabilmek ve bakanlık stratejik planları açısından önem taşıyan temel sorun alanlarına yönelik 
olarak Tokat ili için bir yol haritası sunmaktadır. Bu çalışmada Tokat ilinin Türkiye’de şehirleşme 
ve çevre sorunlarının iyileştirilmesi sürecine uyum göstermesi için yapılması gereken çalışmalar 
planlanmıştır. 

Ülkemizin 2023 hedefleri doğrultusunda Çevre ve Şehircilik Bakanlığının stratejik hedefleri 
ekseninde Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi akademik moderatörlüğü ve Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü koordinatörlüğünde oluşturulan çalışma grubu tarafından hazırlanmıştır.

2023 yılları arasında Çevre ve Şehircilik alanında Tokat için belirlenen somut hedeflere 
ulaşmak amacıyla atılması gereken adımların net bir şekilde ortaya konulması, bu işlemlerde 
gerekli kurumsal koordinasyonun sağlanması, hazırlanan çalışmanın tüm kurumlar ve bireylerce 
sahiplenilmesini sağlayacak etkin bir eylem planının hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. 

Rapor, bu amaçlar ve hedef doğrultusunda sektörde karar verici ve uygulayıcı olan kurumların 
uzman teknik personeli ile yapılan toplantı ve yüz yüze görüşmelerden elde edilen verilerle 
tamamlanmıştır. Bu süreçte Tokat İli Sektörel Eylem Planları, Çevre ve Şehircilik Çalışma Grubu 
olarak 05.01.2018 ile 30.04.2018 tarihleri arasında Tokat Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü ile 4 
toplantı, Tokat Belediyesi ile 2 toplantı, Tokat İl Özel İdaresi ile 2 toplantı ve İlçe Belediyeleri ile 
diğer kurumlarla 9 görüşme gerçekleştirildi. Toplantı ve görüşmelerin ana eksenini, 10. Kalkınma 
Planı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Stratejik Plan Hedefleri, Şehircilik Şurası 2017, Avrupa Birliği 

Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi Ana Planı’nda 
belirtilen stratejik amaç ve öncelikler belirlemiştir. Yapılan çalışma boyunca iki ana konu ve 7 
eksende sorunlar, görüş ve öneriler toplanarak eylem planı oluşturulmuştur. 
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 ORMAN VE SU İŞLERİ

Doğanın hidrolojik döngü ile deniz seviyesinden (0 metre) enerji vererek buharlaştırdığı, rüzgar 
enerjisinin de yardımıyla bulutlarla taşıyıp hareket ettirdiği 
ulaşan Tokat ili arazilerine yağış olarak düşmektedir. Bu suların her damlasının Tokat’ın 
bitkilerinin faydalı kılmak ve enerjisi ile birlikte Tokat’ı terkettiği 200 metreli rakımlara kadar 
Tokat halkının istifadesine sunmak ana hedefimiz olmalıdır.

Hükümetin 10. Kalkınma Planı Öncelikli Dönüşüm Programları kapsamında da orman ve su 
işlerine yer verilmiştir. Tarım TR83 Bölgesi (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) için önemli bir sektör 
olmayı sürdürmektedir. “Tarımda Su Kullanımının Etkinleştirilmesi” Eylem Planında bu kapsamda 
birçok faaliyet yer almıştır. Su kaynaklarının etkin kullanımı ve yönetimi, sürdürülebilir kalkınma 
ve gıda güvenliği için önem taşımaktadır. Ülkemiz toplam 112 milyar m ve kişi başına 1500 m
düzeyinde toplam tüketilebilir su potansiyeli ile su kısıtı yaşayan bir ülke konumundadır. Diğer 

’e ulaşan toplam kullanımın %73’ü tarım sektöründe 
gerçekleşmektedir.

Ülkede, orman ve su işleri ile ilgili en önemli sorumlu kuruluşlardan birisi de Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı’dır. Bakanlığın 2013 2017 Stratejik Planı’nda orman ve su işleri sektörleriyle ilgili birçok 
eyleme yer verilmektedir. Bu planın misyonu şu şekilde tanımlanmıştır: “Sürdürülebilirlik esası 

ikametinde bütün canlıların hayat standartlarının yükseltilmesi gayesiyle; orman, su kaynakları 
ve biyolojik çeşitliliğin korunması, geliştirilmesi ile güvenilir verilerin üretilmesidir”.

Orta Karadeniz Bölgesi Türkiye’nin Karadeniz Bölgesi ile İç Anadolu Bölgesi geçiş kuşağında 
bulunmaktadır. Orta Karadeniz Bölgesi mevcut arazi varlığına bakıldığında; işlenebilir tarım arazisi 

fundalık (%34,9) ülke genelinden daha fazladır. Bölge orman varlığı ülke 
genelinden oransal olarak fazladır. Bölgede bulunan ormanların orman içi ürünleri (odun dışı 
orman ürünleri) orman içi köylerin varlığını desteklemektedir. Bölgedeki orman içi ürünlerin 
ekonomik varlığı orman köylerinde yaşayan ve düşük gelir grubu içinde yer alan kesimin gelirlerini 
artırmak için gerekli ekonomik değerlendirmelere tabi tutulmalıdır. TR83, Orta Karadeniz Bölgesi 
Türkiye’deki 25 Nehir Havzası’ndan Kızılırmak nehir havzasının bir bölümünü ve Yeşilırmak nehir 
havzasının tamamını içine alan bir coğrafi bölgede yer almaktadır. Mevcut tarım alanların 
sulanabilmesi için, bölgedeki Yeşilırmak nehri ile bunun kolları olan Kelkit, Tozanlı ve Çekerek gibi 
ırmakların ve onları besleyen yan kolların, çaylar ile yer altı su kaynaklarından yararlanılarak 
sulama tesisleri inşa edilmiştir ve inşa e

Tokat ili orman ve su işleri eylem planlarının hazırlanmasının temel amacı ilimizde doğal 
kaynakların günümüzde korunarak, etkin ve verimlilik ilkelerine göre planlanmasını, 
kullanılmasını, yönetilmesini ve bu kaynakların gelecek nesillere sağlıklı bir şekilde aktarılmasını 
sağlayacak sürdürülebilir yönetim için gerekli eylem planlarının geliştirilmesidir.
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 EĞİTİM 

Bu raporda Tokat İli Eğitim Sektörü Eylem Planı (2018 2023) hazırlanmıştır. Eylem planı 
hazırlama süreçlerinde şu çalışmalar yapılmıştır: Öncelikle daha önce hazırlanan raporlar 
incelenmiştir. İncelenen raporların listesi yöntem bölümünde ve kaynakçada verilmiştir. Daha 
sonra eğitimin bu günkü durumu ve gelecekte olası durumları ilgili alan yazında incelenmiştir. 
Dünya’da ve Türkiye’de eğitimin mevcut durumu analiz edilmiştir. Daha sonra Tokat ilinin eğitim 
göstergeleri incelenmiştir. Tokat ilinin eğitim göstergeleri Türkiye ile karşılaştırılmıştır.

İncelenen raporlar ve alan yazın doğrultusunda oluşturulan notlarla Tokat İlinde eğitime paydaş 
olabilecek toplamda 8 farklı grupla toplantı yapılmıştır. Toplantılarda odak grup görüşmesi 
yöntemi uygulanmıştır. Toplamda 70 katılımcı ile 740 dakikalık görüşme gerçekleştirilmiştir.  
İncelenen raporlar, alan yazın ve yapılan görüşmeler sonunda Tokat İli Eğitim Sektörüne ilişkin 

hedef diyagramı oluşturulmuştur. Bu diyagrama göre Tokat İlinin Eğitim Sektörünün 
temel değişkenleri şunlardır: 1. Altyapı (Zenginleştirilmiş Öğrenme Ortamları), 2. Öğretmen 
(Yetiştirilmesi, Gelişimi, Eğitim Nosyonu, Örgütsel Bağlılığı, Motivasyonu),  3. Okuryazarlık (Çok 
Yönlü Yetişme), 4. Disiplin (İstenmeyen Öğrenci Davranışı), 5. Devamsızlık (Ortaöğretimde Okula 
Devam), 6. Okuma Kültürü, 7. Üniversite İşbirliği (Eğitime Akademik Katkı), 8. Yaşam Boyu 
Öğrenme, 9. Eğitime Yerel Katkı, 10. Mesleki Eğitimde Niteliğin Artırılması, 11. Okuma 
yazmazlık, 12. Diğer değişkeni. Belirlenen 12 temel değişkenden 10 tanesi için eylem planı 
oluşturulmuştur. Mesleki Eğitimde Niteliğin Artırılması başlığı ve Okumaz yazmazlık başlığında 
eylem planı oluşturulmamıştır. Mesleki eğitimde niteliğin artırılması değişkenine ilişkin İstihdam 

töründe aynı konu detayları ile planlanmıştır. Mesleki eğitimde niteliğin artırılmasına yönelik 
bu raporda istenmeyen davranışlar ve devamsızlık konularında eylemler oluşturulmuştur. 
Okumaz yazmazlık başlığına ilişkin tüm Türkiye’de Cumhurbaşkanımızın da e
doğrultusunda çalışmalar devam etmektedir. 

Yukarıda belirtilen temel değişkenlere ilişkin 19 eylem adımı ve bunlara ilişkin 56 iş ve işlemler 
belirlenmiştir. Hazırlanan eylem planı ilgili bölümde verilmiştir. 
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 İSTİHDAM

İşgücü piyasa analizleri işgücü piyasasında, hem ülke genelinde hem de yerel düzeyde;  işgücü 
piyasalarına katılımı, katılanların beceri setini, firmaların bugünkü beceri seti taleplerini ve 
eğitim ihtiyaçlarının niteliğini ortaya koymayı amaçlayan bir analiz çerçeve olarak 
hazırlanmaktadır. Böylece sayısal ve niteliksel göstergelerle; mevcut işgücü piyasası eğilimleri, 
işgücü piyasasındaki temel sorunlar, geleceğe ilişkin güvenilir projeksiyonlar 
oluşturulabilmektedir. Yerel düzeydeki işgücü piyasa analizleri ile bölgesel farklılıklar 
izlenmekte, yerel yönetişim mekanizmalarına işlerlik kazandırılmakta, kısa vadede işgücünün 
şirketlerle eşleştirilmesi sağlanmakta, orta vadede işgücüne talep edilen nitelikler 

azandırılmakta, işgücünün beceri setine ilişkin değişen ihtiyaçlar önceden tespit edilmekte, 
uygulanan işgücü politikalarının etkileri izlenmektedir. 

2023 İstihdam Sektörel Eylem Planı raporunun amacı; işgücü piyasasında öncelikli 
alanların ve tedbirlerin belirlenmesi, bölgenin ihtiyacına yönelik nitelikli işgücünün yetiştirilmesi 
için yol haritasının oluşturulması, işçi işveren ihtiyaçlarının uygun şekilde yönlendirilmesi, 
paydaşlara yerel istihdam ile ilgili bilgi sağlanması ve yerel istihdamın artırılması için bölgeye 
özgü hedeflerin belirlenmesi için eylem planlarını üst plan ve strateji belgeleri ışığında 
oluşturmaktır. Bu amaç doğrultusunda ilin istihdam başlığında beş gelişme ekseninde toplam 56 
Adet Eylem planı belirlenmiştir. 

planlarının hayata geçirilmesi ildeki paydaşların ortak bir sinerji ile çalışmaları ile 
mümkün olacaktır. Bu kapsamda hazırlanan eylem planlarında tüm paydaşlara görev ve 
sorumluluklar düşmektedir. Kurumlar arasında işbirliği imkânlarını pekiştirecek ve ye
uygulamalara fırsat oluşturacak eylem planları ilin kaynak kullanımında verimlilik 
artırılabilecektir. Bölgedeki istihdamın korunmasına, geliştirilmesine ve işsizliğin önlenmesi 
faaliyetlerine yardımcı olunması kapsamında oluşturulan rapor ile eyle farklı kamu 
kurumları tarafından uygulanan faaliyetlerin birlikte programlanmasına, uygulanmasına ve 
izlenmesine katkı sağlanabilecektir. 
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 YEREL KAMU HİZMETLERİ

Bu çalışmada Tokat ili yerel kamu hizmetlerinin Türkiye geneli yerel kamu hizmetlerindeki 
gelişim sürecine uyum göstermesi için yerel kamu hizmetleri alanında yapılması gereken 
çalışmalar planlanmıştır. 

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, 
Bakanlık Stratejik Planları ile Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Bölge Planı Tokat ilinin ihtiyaç ve 
öncelikleri dikkate alınarak incelenerek aşağıda listesi sunulan eylem planları oluşturulmuştur. 

3 döneminde bütün eylem planlarıyla Tokat ilinde toplam 70 adet 

Yerel kamu hizmetleri eylem planı hazırlığı sürecinde yapılan görüşmelerde, ilgili bakanlıkların il 
müdürlüklerinin stratejik planlarında yer alan ve aşağıda belirtilen yerel kamu hizmetleri 
alanındaki güçlü zayıf yönler, fırsatlar ve tehditler analizinden yola çıkılarak ve Tokat’ın 
öncelikleri dikkate alınarak konular değerlendirilmiştir. Görüşmelerde insan merkezli yaklaşımla 

ması ve hak ve özgürlüklerinin kullanımına yönelik olarak yerel kamu 
hizmetlerinin adil, etkili, süratli ve kaliteli sunumunu sağlayacak şekilde etkinleştirilmesine 
yönelik yerel kamu hizmetleri alanındaki sorunlara zamanında, uygun ve etkili çözümleri 

mak ana ilkesi ile uyumlu öneriler ön plana çıkartılmaya çalışılmıştır. 

Kamu hizmetlerini ortaya çıkaran en önemli etken sosyal ihtiyaçlardır. Bu raporda da temel 
olarak yerel kamu hizmetleri sosyal hizmetler kapsamında ele alınmıştır. Bu çerçevede bu 

orun amacı; Türkiye'nin 2023 hedefleri doğrultusunda, birey, aile ve toplum refahını 
artırmak amacıyla dezavantajlı kesimler başta olmak üzere Tokat ili için sosyal riskleri önleyici 
sosyal politikalar geliştirmek ve model oluşturmaktır. 

lınan konuların başında “Aile ve Toplum hizmetleri”, “Çocuk ve Gençlik 
Hizmetleri”, “Yaşlı Hizmetleri”, “Engelli Hizmetleri” ve “Kadına Yönelik Hizmetler” gelmektedir. 
Belirtilen alanlarda sosyal politikaların geliştirilmesi amacıyla ilgili tüm kurum ve kuruluşların 
etkin katılımları ve işbirliği ile kamu politikalarının oluşturulmasında ve uygulanmasında esas 
alınmak üzere amaç hedef ve uygulama stratejileri belirlenmiştir. Tokat ilinde yerel kamu 
hizmetleriyle ilgili yaşanan sorunlar Türkiye ile paralellik göstermektedir. Ülke genelinde olduğu 
gibi bölgede de yerel kamu hizmetlerinin büyük bir kısmı merkezi yönetim tarafından 
sağlanmaktadır. Nitekim 65.Hükümet Programı'nda "kamu hizmetlerinin adil, etkili, süratli ve 
kaliteli sunumunu sağlayacak şekilde merkezi birimleri daha küçük ama daha etkin bir yapıya 
dönüştüreceğiz ve bu birimlerin performanslarını artıracağız" ifadesi yer almaktadır. Bu ifadeler 
doğrultusunda, yerel kamu hizmetlerinin Tokat ilinde üst ölçekli planlarla aynı yönde 
gerçekleştirilmesi amacı ile yine Onuncu Kalkınma Planında kamu hizmetleri ile ilgili Kamuda 
Stratejik Yönetim ve Kamuda İnsan Kaynakları öncelikleri ile ilişkili eylemler kamu kurumları 
tarafından ve üst ölçekli planlar incelenerek Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü işbirliğiyle 
ortaya konulmaya çalışılmıştır.
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 KÜLTÜR VE TURİZM

Tokat ilinin sosyal, kültürel ve ekonomik gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 2018
Sektörel Eylem Planlarından biri olarak “Kültür ve Turizm Eylem Planı” olarak belirlenmiştir. Bu 
plan Gaziosmanpaşa Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim üyesi Doç. Dr. Fatih Yılmaz 
danışmanlığında, Kültür ve Turizm İl müdürlüğü koordinatörlüğünde, ilçe kaymakamlıklarından 

aziosmanpaşa Üniversitesi ve Zile Dinçerler Turizm İşletmeciliği 

bulunan seyahat acenteleri ve otel işletmecilerinin katkılarıyla hazırlanmıştır.

Tokat’ta uzun yıllardan beri kalkınmada en önemli sektör olarak “tarım” sektörü kabul edilmiş, 
bu durum iktisadi kalkınma ile tarımsal üretimin eş anlamda kullanılmasına sebep olmuştur. 
Ancak tarım sektörünün önemini kabul etmekle birlikte turizm potansiyellerinin de ön plan
çıkarılması ekonomik kalkınmada ve gelişmede gerekli dinamizmin yakalanması açısından 
önemlidir. İşte Tokat, sahip olduğu tarihi, kültürel, jeolojik mirası, doğal güzellikleri ve değerleri 
gibi zengin potansiyeli göz önüne alındığında, bu potansiyellerini planlı ve etkin bir turizm 
uygulamasıyla yerel ekonominin güçlenmesine katkı sağlayacaktır. 

amaç belirlenmiştir;

 Sürdürülebilir turizm yaklaşımı doğrultusunda ilin turizm konusundaki tüm paydaşları 
arasındaki koordinasyonu sağlamak.

 Turizmin öncü bir sektör konumuna ulaşmasını sağlamak amacıyla gerekli altyapı 
çalışmalarını tamamlamak.

 Ulusal ve uluslararası ölçekte Tokat'ın turizm potansiyelini artırmaya 
tanıtım çalışmalarını yürütmek.

 Turizm talep ve türlerinde meydana gelen değişim ve gelişmelerle uyumlu turizm 
politikaları oluşturularak turizm alternatifleri geliştirilmek.

 Tarihi ve kültürel değerlerimizi bilimsel çalışmalar ile gün yüzüne çıkarmak Tarihi ve 
kültürel değerlerimizi bilimsel çalışmalar ile gün yüzüne çıkarmak.

 Tarihi ve Kültürel Değerlerimizin korunması, gelecek kuşaklara aktarılması için gerekli 
altyapı çalışmalarını tamamlamak.

 İlimize ait tarihi, kültürel ve sanatsal değerlerimizi tanıtıcı etkin bir organizasyon 
oluşturmak.

 İlimizdeki kültürel ve sanatsal faaliyetlerin niteliğini ve niceliğini geliştirerek, bölge 
halkının ihtiyaçlarına cevap verebilir hale getirmek.

 Bu amaçlara ulaşmak için 25 stratejik hedef ve beş yıla yayılan 96 eylem yapılacak işler 
olarak belirlenmiştir.
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 SAĞLIK

2017 yılında Tokat Valisi ve OKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Ömer TORAMAN’ın 
talimatları doğrultusunda başta 2023 vizyonu ve Onuncu Kalkınma Planı (2014
hedeflerine ulaşabilmek açısından önem taşıyan temel sorun alanlarına yönelik olarak Tokat i
için bir yol haritası sunmak amacıyla 10 farklı sektörde Tokat İl Stratejik Eylem Planları 
hazırlıkları başlatılmıştır. Bu eylem planında, Tokat ilinin Türkiye’nin sağlık alanındaki gelişim 
sürecine uyum göstermesi için yapılabilecek çalışmalar planlanmıştır.

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı (2014 2018), Türkiye’nin Stratejik Vizyonu 2023, 
65.Hükümet Programı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Sağlıkta Dönüşüm Programı, Orta Vadeli 

2019), Sağlık Bakanlığı Stratejik Planı (2013 2017), Sağlık Endüstrilerinde Yapısal 
Dönüşüm Programı Eylem Planı, Sağlıklı Yaşam ve Hareketlilik Programı Eylem Planı, Sağlık 
Turizminin Geliştirilmesi Programı, Ulusal Tütün Kontrol Programı Eylem Planı, TÜBA Ulusal 
Kanser Politikaları Çalıştayı Raporu 2014, Sağlık Bakanlığı 2013
Planı, Sağlık Bakanlığı 2016 Sağlık İstatistikleri Yıllığı, Doğu Karadeniz Projesi (DOKAP) Eylem 
Planı (2014 2018), Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 2015 Tokat İli Sosyal Analizi, Tokat İl Sağlık 
Müdürlüğü Sağlık İstatistikleri, Tokat İli Anne ve Bebek Ölümleri İle Mücadele Eylem Planı
Tokat İli Uyuşturucu İle Mücadele 2017 2023 Stratejisi gibi rapor ve planlar incelenmiştir. 
Türkiye Sağlık Programı 2023 hedefleri; politika belirleyici, planlayıcı ve denetleyici bir Sağlık 
Bakanlığı, sağlıklı yaşam kültürünün geliştirilmesi, sürdürülebilir sağlık finansmanı, insan odaklı 
sağlık hizmet sunumu, nitelikli sağlık hizmetleri için kalite ve akreditasyon, yetkin, yeterli ve 
motive sağlık insan gücü, eğitim, bilim ve AR GE kurumlarının desteklenmesi, sağlık 
endüstrisinin geliştirilmesi, sağlık için bilişim sistemlerinin entegre yönetimi, sağlık turizmi ve 
çok paydaşlı sağlık sorumluluğu olarak belirtilmektedir. İncelenen raporlar Tokat ilinin 
öncelikleri dikkate alınarak değerlendirilerek birden fazla kurumun sorumluluk alanına giren ve 
kurumlar arası etkin koordinasyon gerektirecek şekilde tasarlanan Sağlık Eylem Planları 
oluşturulmuştur. 

Bu raporun amacı, Tokat ilinde sağlık sektörünün mevcut durumu belirlenerek 2018 23 yılları 
arasında sağlık sektöründe yapılması planlanan bazı eylemlerin ortaya konulmasıdır. Bu 
eylemlerin belirlenebilmesi için öncelikle Dünya’da ve Türkiye’de sağlık sektörünün güncel 
durumunu gösteren çalışma ve raporlar gözden geçirilmiştir. İç ve dış paydaşlarla yapılan 
görüşmeler ve karşılıklı işbirliği içinde Tokat ilinde sunulan sağlık hizmetlerinde kalitenin daha 
da artırılması için bazı öncelikli konularda fikir birliğine varılmıştır. 
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 SANAYİ VE TİCARET

Ülkemizin 2023 yılında en büyük on ekonomi arasında yer alma hedefi göz önüne alındığında, 
ülkemizin Sanayi ve Ticaret altyapısının geliştirmesi önem taşımaktadır. Bu hedef dâhilinde 
doğru mevzuat düzenlemeleri, desteklerin etkin şekilde değerlendirilmesi, aktörler arası 
ilişkilere dair uygun politikalar belirlenmesi ve en önemlisi tüm kamu kurum ve kuruluşlarının 
eşgüdüm halinde hareket etmesi önemli bir gerekliliktir. Bu eşgüdümün sağlanabilmesi 
amacıyla Türkiye’de kamu tarafından pek çok yol haritası ortaya konmaktadır. Bu yol 
haritalarının temelinde Kalkınma Planları ve BTYK tarafından alınan kararlar yatmaktadır.

Hazırlanan 2018 2023 Tokat İl Sanayi ve Ticaret Eylem Planı’nın amacı; başta Tokat İli ve TR83 
Bölgesi’nin yakın geleceğinde, hem kamu hem de özel sektör için bir yol haritası işlevi görmesi, 
böylelikle Tokat ilinin sahip olduğu potansiyelini daha etkili kullanıp, 2023 hedefleri 
doğrultusunda bulunduğu seviyeden daha ileriye götürmesidir.

Eylem Planı, Türkiye Cumhuriyeti Onuncu Kalkınma Planı, Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi, 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Stratejik Plan (2018

Sanayi İşbirliği (KÜSİ) Strateji ve Eylem Planı (2015
üzerine inşa edilmiştir.

Tokat İl Sanayi ve Ticaret Sektörel Eylem Planı hazırlama sürecinde gerek literatür taramasından 
elde edilen bulgular gerekse sahada gerçekleştirilen çalıştay sonuçları dikkate alınarak 29 adet 
eylem planı belirlenmiştir.
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Tokat İl Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörel Eylem Planı 2018 2023 yılları arasında ulaşılmak 
istenen hedefler ve temel sorun alanlarına yönelik bir yol haritası sunmaktadır. Bu çalışmada, 
Tokat ilinin Türkiye ekonomisinin gelişim sürecine uyum göstermesi için tarım ve kırsal kalkınma 
alanında yapılması gereken çalışmalar Türkiye'nin 2023 Tarım ve Kırsal Kalkınma Vizyonunu da 

planlanmıştır. 

Bu çerçevede, Onuncu Kalkınma Planı, Öncelikli Dönüşüm Programları, Orta Vadeli Program, 
Hükümet Programı, Bakanlık Stratejik Planları ile Yeşilırmak Havza Gelişim Projesi Bölge Planı 
Tokat ilinin ihtiyaç ve öncelikleri dikkate alınarak incelenmiş hedefler belirlenmiş ve bu 
hedeflere yönelik Tarım ve Kırsal Kalkınma Sektörel Eylem Planı oluşturulmuştur. 

Eylem Planının hazırlanmasında gerçekleştirilen paydaş çalıştayı ve kurumsal ziyaretler 
aracılığıyla ilgili kurumlardan katılım sağlanmıştır. Eylem Planı'nda 15 eylem çıkarılmıştır. Bu 15 
eylemin 9'u paydaşların da önerileri ile önceliklendirilmiştir. Önceliklendirilen eylemler şu 
şekildedir. Su kaynaklarının planlı bir şekilde geliştirilmesi, dağıtılması ve kullanılmasını sağlamak 
için açık kanal sulama sisteminin basınçlı sisteme dönüştürülmesi

• Meyve ve sebze ticaretinin standardizasyonunu sağlayarak rekabette güç kazandırmak 
için meyve ve sebze ticaret merkezinin kurulması 

• Besi hayvanı pazarlama sorunlarının giderilmesine yönelik canlı hayvan borsasının 
urulması 

• Arıcılığın geliştirilmesi üretilen balın markalaşmasının sağlanması 

• Bitkisel üretimde verimlilik ve etkinliği artırmak için örtü altı yetiştiriciliğinin geliştirilmesi

• Bağcılığın geliştirilerek markalaşmanın sağlanması 

• Tıbbi ve aromatik bitkiler yetiştiriciliğinin geliştirilmesi

• Coğrafi işaret ve geleneksel ürünlerin tanıtımı ve tescilinde ilerlemeyi sağlayarak 
ekonomik katma değerin artırılması 

• Biyogaz teknolojisi kullanımının yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalarla lisanssız elektrik 
i ve daha kaliteli çiftlik gübresinin elde edilmesine katkı sağlanması 
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